


Kun. Algirdas Paliokas SJ

Invokacijos

NAUJASIS LANKAS

Kaunas, 2008



UDK 243 
Pa-134

NIHIL OBSTAT 
Aldonas Gudaitis SJ 
Vilnius, 2007 06 12

IMPRIMATUR
Vysk. Eugenijus Bartulis
Šiauliai, 2007 07 02

Knyga iliustruota autoriaus nuotraukomis

Jono Maleiškos nuotraukoje viršelyje - garsaus išeivijos 
skulptoriaus Ramojaus Mozoliausko skulptūra „Marija - 
Lietuvos laukų karalienė“. Ji stovi Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio lietuvių misijos bažnyčioje Lemonte (JAV).

© Algirdas Paliokas, 2008

ISBN 978-9955-03-402-5



3

PRATARMĖ
Invokacija (lot. invocatio - kreipimasis, 

meldimas) yra labai konkrečiam reikalui skirta 
malda. Amerikoje ji sukalbama daugelio reikš
mingų įvykių pradžioje.

Krikščioniškose šalyse priimta žymesne proga 
ar prieš pradedant svarbų dalyką kreiptis į Viešpatį 
ir paprašyti Jo palaimos. Mes žinome ryto ir vakaro 
maldas, maldas prieš valgį ir po jo. Apaštalas 
Paulius ragino melstis visą laiką: „Ar valgote, ar 
geriate, ar šiaip ką darote, visa darykite Dievo 
garbei“ (1 Kor 10,31).

Ši knygutė gali pasitarnauti įvairiopai. Vie
niems ji tiks kaip vadovėlis tiesiogiai pasinaudoti. 
Kitiems duos medžiagos savoms maldoms pato
bulinti, priartinti prie konkretaus įvykio. Tretiems 
bus paskata kurti savas invokacijas.

Invokacijoms nereikia kunigystės šventimų. 
Jas gali kalbėti kiekvienas.

Šis visas maldų pluoštas atsirado tarsi savai
me. Tarnaujant Dievo tautai, iškyla įvairių jos reik
mių. Atsakydamas į jas, per 14 gyvenimo Amerikoje 
metų kiekvieną renginį pradėdavau invokacija. 
Taip jų susikaupė gerokai daugiau nei šimtas.



4

Teigiamų įvertinimų paskatintas ir sulaukęs 
raginimų išleisti jų rinkinį, ryžausi išpildyti tokius 
pageidavimus.

Didžiausias lietuvių išeivijos telkinys JAV yra 
Čikaga su jos apylinkėmis. Čikagos priemiestyje 
Lemonte lietuviai nupirko nebenaudojamą 
didžiulę kunigų vincentiečių seminariją kartu su 
bažnyčia. Pastatas buvo įregistruotas skambiu 
„Pasaulio lietuvių centro“ vardu. Šį vardą patei
sino darbuotės apimtys. Ten rado prieglobstį ne 
tik lituanistinė mokykla, bet ir lituanistinės orga
nizacijos bei įstaigos, ten tarpsta kultūros ir meno 
veikla. Sekmadieniais, po sumos, beveik visi žmo
nės patraukia į didžiąją salę, kur jų laukia paskai
ta, susitikimas, susirinkimas, suvažiavimas, minė
jimas ar renginys su vaišėmis, o laisvaisiais sekma
dieniais - bent kava. Dauguma invokacijų buvo 
skaityta būtent šioje salėje.

Invokacijų leidinėlis kartu atspindi ir lietu
vių išeivijos veiklą JAV: bendravimą, troškimus, 
rūpesčius, linkėjimus ir susitikimus įvairiausiomis 
progomis. Tad ši knygutė - ir mažos lietuvių dalies 
maža istorija. Ją liudija kiekviename tekste įvar
dyta invokacijos sukūrimo priežastis ir pabaigoje 
parašyta „premjeros“ data.

Autorius





6 KŪČIOMS

Viešpatie,

kiek maža mūsų žemėje, mūsų laikais tikro 
palankumo žmogaus žmogui, tautos tautai. Bet 
Tu nežiūri į tai. Tu ateini. Tu sutinki ir šį vakarą 
būti Kūčiose kartu su mumis. Mes ilgimės Tavęs, 
mums reikia visko, kas tikra: tarpusavio vienybės 
ir susiklausymo, kito supratimo ir pasiaukojimo 
kitam, tikro žmogiškumo ir artimo meilės. Tad, 
Viešpatie, šiandien, Tavo gimtadienio išvakarėse, 
prašome: suteiki mums visko, ko esame reikalingi, 
ir teikis laiminti mus ir Kūčių valgius. To prašome 
per Kristų, mūsų Viešpatį.

Lemonto lietuvių bendruomenės Kūčios, 1993 12 17



KŪČIOMS 7

Dieve, mūsų Viešpatie,

kai tik keliame savo akis ir širdis į Tave, tuojau 
apipilame Tave savo prašymais, nes esi Visagalis. 
Šį šventą vakarą mes prašome: pažvelk į šią 
nedidelę Lemonto ir į didžiąją viso pasaulio lietu
vių šeimą. Stiprink mūsų vienybę ir susiklausymą, 
tarpusavio supratimą ir artimo meilę, pasiaukojimą 
bendriems mūsų reikalams ir lietuviškumo dvasią 
tarp mūsų jaunimo.

Šįvakar prisimename ir tuos, kuriuos norėtume 
matyti šalia mūsų. Juos pasieksime Viešpaties 
išmokyta malda: Tėve mūsų...

Savo brangiąją Tėvynę, Marijos žemę, pasvei
kinsime ir paremsime angelo sveikinimo žodžiais: 
Sveika, Marija...

Savo brangiems mirusiesiems pasiųskime 
Amžiną atilsį...

Palaimink, Viešpatie, mus ir Tavo gėrybes, 
kurias valgysime per šią Kūčių vakarienę. To 
prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

Kūčių vakarienė Pasaulio lietuvių centre, 1996 12 20



8 KŪČIOMS

ėkojame Tau, Dieve,

už saulę, upelius, ežerus, jūras, žvaigždes ir 
visą kūriniją... Dėkojame, kad galime visa tai ma
tyti ir tuo gėrėtis.

Laimink, Viešpatie, skautiškąjį jaunimą, kuris 
per gamtą, per kūrinius stengiasi pažinti Kūrėją. 
Padaryk jiems lengvus mokymosi ir lavinimosi 
kelius.

O mus, šiandien susirinkusius iškilmingos 
skautiškos Kūčių vakarienės, pripildyk džiaugsmo 
ir savo palaimos. Laimink, Viešpatie, mus ir šiuos 
valgius. Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

Jūrų skautų Kūčios, 1996 12 13



NAUJŲJŲ METŲ SUTIKTUVĖMS 9

Viešpatie,

štai praeitin nuskriejo dar vieneri metai... 
Metai su besikartojančiomis laimės ir džiaugsmo 
akimirkomis, kurias sugebame pamiršti, ir su išban
dymų bei sunkumų dienomis, kurių nemokame 
pamiršti.

Šį paskutinį metų vakarą bandome suvesti 
praėjusių metų balansą tikėdamiesi, kad laimė
jome daugiau nei pralaimėjome. Ir vėl iš naujo 
ryžtamės sėti viltį ir meilę, tikėdamiesi pačių bran
džiausių vaisių.

Padaryk, Viešpatie, kad mūsų linkėjimai, išsa
kyti žodžiu ar širdimi, tikrai pildytųsi, kad mūsų 
Tėvynėje gėris laimėtų, kad pasaulyje taika įsivieš
patautų.

O dabar laimink mus, Viešpatie, čia susirin
kusius džiaugsmingai sutikti Naujųjų metų; 
laimink mūsų visą ateinančių metų gyvenimo 
kelią; laimink ir valgius, kuriais iš Tavo dosnumo 
stiprinsimės. To prašome per Kristų, mūsų Vieš
patį.

1995-ųjų sutiktuvės



10 NAUJŲJŲ METŲ SUTIKTUVĖMS

Viešpatie,

kai liko vos kelios senųjų metų valandėlės, 
dar kartą žvelgiame į praėjusius metus ir sakome 
Tau nuoširdų ačiū, kad padėjai mums įveikti sun
kumus ir padovanojai daugel džiugių, laimingų 
akimirkų.

Dabar, kai stovime prieš mįslingą ateinančių 
metų nežinomybę, visa širdimi prašome: Viešpa
tie, patikėk, kad nei sveikatos, nei pasisekimo, nei 
laimės mums niekada nebus per daug. Tad apipilk 
ateinančiuosius savo dovanų gausa ir padaryk, 
kad mūsų linkėjimai vienų kitiems, mūsų troškimai 
išsipildytų. Taip pat laimink šį iškilmingą Naujųjų 
metų sutikimo vakarą, laimink valgius ir gėrimus, 
kuriais iš Tavo dosnumo stiprinsimės. To prašome 
per Kristų, mūsų Viešpatį.

1996 12 31



NAUJŲJŲ METŲ SUTIKTUVĖMS 11

Viešpatie,

nesustojančiu laiko bėgimu atvedęs mus į šį 
vakarą, pažvelk į čia susirinkusius sutikti Naujųjų 
metų ir išgirsk mūsų norus, troškimus bei linkėji
mus tiems, su kuriais pasikeisime šventiniais 
sveikinimais. Padaryk, kad išsipildytų visi tie, kurie 
atitinka Tavo šventąją valią. Pakelk mus, Viešpa
tie, aukščiau nelengvos žemiškosios realybės, kad 
Naujaisiais metais galėtume eiti tarsi virš bangų - 
audros, nelaimių ir ligų bangų. Palaimink tokį 
mūsų ėjimą pasitikint Tavimi, taip pat šį nauja
metinį balių, valgius ir gėrimus, kuriais iš Tavo 
dosnumo stiprinsimės. To prašome per Kristų, 
mūsų Viešpatį.

1997 12 31



12 NAUJŲJŲ METŲ SUTIKTUVĖMS

ėkojame Tau, Viešpatie,

už visą gėrį, kurį patyrėme per praėjusius 
metus. Dėkojame ir už skaudžias gyvenimo išmin
ties mokiusias minutes.

Metų sandūros slenkstyje prašome, Viešpatie, 
kitokių - laimingesnių, sveikesnių ir turiningesnių 
- Naujųjų. Te mūsų troškimai įvyksta, te mūsų 
linkėjimai pildosi ir Tavo palaima tenusileidžia ant 
mūsų, ant mūsų namų, valgių ir gėrimų, kuriais 
pakilioje šio pokylio dvasioje dabar stiprinsimės. 
Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1999-ųjų sutiktuvės



NAUJŲJŲ METŲ SUTIKTUVĖMS 13

Laiko ir amžinybės Viešpatie,

pirmiausia norime išreikšti Tau didžią ir gilią 
padėką už praėjusius metus.

Nešk mus, Viešpatie, laimės sparnais į Nau
juosius metus. Tešviečia mums geros sveikatos ir 
geros nuotaikos saulė visas visas dienas. Mūsų 
lūkesčiams ir svajonėms nutieski išsipildymo 
kelius. Te džiaugsmo žibintams niekada nepritrūks 
alyvos, o mūsų namams - tarpusavio supratimo, 
atjautos ir meilės.

Palaimink mus, susirinkusius palydėti senųjų 
metų ir sutikti Naujųjų, taip pat ir valgius bei 
gėrimus. To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2002 12 31



14 NAUJŲJŲ METŲ SUTIKTUVĖMS

Viešpatie,

štai sustojo akimirka, Tau skirtoji metų pa
baigos akimirka. Ir joje stovime mes, nors ir ne 
Tėvynėje, bet visus lietuvius priimančioje Pasaulio 
lietuvių centro „respublikoje“.

Dėkojame Tau, Viešpatie, kad laimingai bai
gėsi dar vieneri metai, dėkojame už visas nesu
skaičiuojamas ir neišvardijamas Tavo geradarybes, 
suteiktas mums, Lietuvai, Amerikai ir pasauliui.

O kaip norėtume, Viešpatie, kad ateinančiais 
metais išsipildytų visi mūsų norai, siekiai ir planai, 
kad tos taip trokštamos laimės patirtume vis 
daugiau ir daugiau, o geriausia - kad metai eitų, 
o mes išliktume jaunatviškai sveiki, stiprūs ir 
energingi. Tačiau tik Tu, gerasis Dieve, žinai, kas 
mums geriausia, todėl ir prašome: atseikėk to pačiu 
didžiausiu saiku.

Galiausiai prašome, Viešpatie, palaiminti šį 
iškilmingą Naujųjų metų sutikimo pokylį, valgius 
ir gėrimus, kuriais iš Tavo dosnumo vaišinsimės 
laukdami ateinančiųjų metų. To prašome per 
Kristų, mūsų Viešpatį.

2003-iųjų sutiktuvės



NAUJŲJŲ METŲ SUTIKTUVĖMS 15

Viešpatie,

nuo vaikystės per visą gyvenimą mes vis kažko 
ar ko nors laukiame ir tikimės. Mūsų nepatenkina 
ši diena, šie metai, vis norime ir viliamės ko nors 
daugiau, geriau bei maloniau. Nepailstame kitiems 
linkėdami laimės ir patys jos trokštame.

Šiandien, už kelių valandų, atsivers durys į 
Naujuosius. Gerasis Dieve, prašome kitokių metų: 
geresnių bei laimingesnių, taip pat Tavo globos 
bei apsaugos mūsų gyvenimo keliuose. Suteik, 
Viešpatie, daugiau vienas kito supratimo, atjautos 
bei pagalbos dvasios. Palaimink mūsų žingsnius 
žemiškame bei dvasiniame gyvenime. Padaryk, kad 
turėjimas nestabdytų tobulėjimo.

Palaimink šį naujametinį pokylį su jo valgiais 
ir gėrimais. To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2004 12 31



16 VELYKOMS

Viešpatie,

mums gera džiaugtis ir būti kartu, linkėti vieni 
kitiems laimės ir šventai tikėti vis gražesne ateitimi 
ir vis didesne gyvenimo pilnatve. Tačiau be Tavo, 
Viešpatie, įsikišimo ne viskas pildosi, ne viskas 
sekasi. Tad prašome: teikis palaiminti šią mūsų 
šventę, mus, čia esančius, ir artimuosius Lietuvoje, 
kuriuos laikome savo širdyse. Ir juos, ir mus globok 
ir mūsų žemišką kelionę nuo nelaimių saugok. O, 
kad mums netrūktų ne tik kasdieninės duonos, 
bet ir viso to, ko taip reikia mūsų dvasiai.

Teikis palaiminti velykinius margučius bei 
velykinius valgius. To prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

Velykos Pasaulio lietuvių centre, 2006 04 16







MOTINOS DIENAI 19

Viešpatie,

susirinkome švęsti Motinos dienos. Dalis mū
sų mamų jau kitame pasaulyje ir mes jaučiame 
šio brangiausio žmogaus trūkumą.

Neužmiršome ir negalime užmiršti mamos, 
taip gausiai dalijusios pasiaukojimą, gėrį, atjautą 
ir meilę. Padėk mums, Viešpatie, pasiekti ir pa
sveikinti žemiškąją kelionę baigusias savo mamas 
šia malda: Amžiną atilsį duok mirusioms mamoms, 
Viešpatie...

Mūsų gyvosioms mamoms suteik sveikatos, 
dovanok joms šviesias ir laimingas dienas, o mus, 
jų vaikus, mokyki už meilę atsilyginti meile. Kreip
kimės į dangiškąją Motiną už gyvąsias motinas ir 
už Motiną Tėvynę malda: Sveika, Marija...

Palaimink, Viešpatie, mus, šią Motinų šventę 
švenčiančius, ir šiuos valgius. To prašome per 
Kristų, mūsų Viešpatį.

2000 05 14



20 MOTINOS DIENAI

Viešpatie,

švęsdami Motinos dieną, pirmiausia Tau 
dėkojame už žemei duotą stebuklą - motinos meilę. 
Ji mus neša žemės kelionės pradžioje, o per ją 
mums atsiskleidžia dar didesnis stebuklas - Tavo 
meilė, nežinanti saiko, neturinti ribų Kūrėjo meilė 
savo kūriniui. Jos nepažeidžia klaidingi kūrinio 
keliai, nei purvas, nei atžarumas, nei užsispyri
mas... Ji gelbsti iš erškėčių nelaisvės, ji atleidžia 
palaidūnišką elgesį ne kartą, o šimtus kartų. Ji 
gerume nesustojanti, atleidimų neskaičiuojanti, 
o laiminanti, dovanojanti ir duodanti, ir visko vis
ko - neapskaičiuojamu saiku.

Ačiū Tau, Viešpatie, kad išmokei mūsų ma
mas atleisti, pasiaukoti ir mylėti taip, kaip Tu. Šios 
šventės proga Tavęs, Viešpatie, prašome: teikis 
joms atlyginti dieviškuoju saiku. Mes to neišga
lime, nes esame per maži.

Prisimename mirusias savo mamas. Teikis, 
Viešpatie, apdovanoti jas tuo didžiuliu meilės 
saiku, kuriuo jos savo meilę seikėjo mums, nieko 
negailėdamos. Tebūnie laimės pripildyta jųjų 
amžinybė.



MOTINOS DIENAI 21

Savo palaimą teiki visoms čia esančioms 
mamoms, Viešpatie. Padėki mums suprasti jų 
motinišką meilę, jų auką, jų kryžių ir paskatink 
mus būti jų paguodos ir džiaugsmo angelais.

Galiausiai prašome palaiminti šiuos iškil
mingus Motinos dienos pietus, valgius ir gėrimus, 
kuriais, ir Tau, ir mamoms dėkodami, dabar stip
rinsimės. To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2004 05 02



22 MOTINOS DIENAI

Dangiškasis Tėve,

mes, žemės motinų vaikai, melsdamiesi už 
savo gyvąsias mamas kreipiamės į Tave Tavo Sū
naus išmokyta malda: Tėve mūsų...

Gerasis Jėzau, pažvelk meilingomis akimis į 
mūsų Motiną Tėvynę, blogio jėgų taip labai iškan
kintą, be vilties vargstančią ir klumpančią, ir teikis 
ją gelbėti taip, kaip gelbėtum savo Šventąją Mo
tiną. Pavedame ją Tavo ir Tavo gerosios Motinos 
globai malda Sveika, Marija...

Viešpatie, daugelio mūsų mamos jau kitame 
pasaulyje. Šios šventės proga meilinga šypsena 
apdalinki tas, kurios mato Tavo šviesųjį veidą, o 
toms, kurios dar pakelyje, labai prašome, sutrum
pink jų kelionę: Amžiną atilsį duok mirusioms ma
moms, Viešpatie...

Palaimink ir mus, gerųjų mūsų motinų vaikus, 
ir padėki įkūnyti savyje ir savo kelyje mūsų bran
giųjų motinų sukurtą mūsų asmenybės ir gyvenimo 
viziją. Palaimink šią šventę bei valgius, kuriuos 
gerosios mamos lyg savo vaikams su didele meile 
mums ruošė. Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2002 05 05



TĖVO DIENAI 23

angiškasis Tėve,

Tu atsiuntei į žemę savo vienintelį Sūnų, kad 
būtų visiems geruoju Ganytoju. Meilingai pažvelk 
į čia susirinkusius tėvus. Palaimink juos, kad būtų 
tikėjimo švyturiais savo šeimose, kad mylėtų šeimą 
ir skatintų į gėrį ne tik žodžiais, bet ir savo pavyz
džiu, ir kad rūpintųsi ne vien materialine, bet ir 
dvasine savo šeimos gerove.

Pasimelskime už mirusius tėvus: Amžiną atilsį 
duok mirusiems tėvams, Viešpatie...

Pasimelskime už gyvuosius sukalbėdami Vieš
paties išmokytą maldą: Tėve mūsų...

Galiausiai teikis, Viešpatie, palaiminti ir visus 
Tėvo dienos šventės dalyvius bei šiuos valgius, 
kuriais stiprinsimės dėkodami dieviškajai Apvaiz
dai. To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1996 06 16



24 TĖVO DIENAI

angiškasis Tėve,

su meile pažvelk į čia Tėvo dieną švenčiančius 
tėvus. Apšviesk juos ir suteik išminties, kad galėtų 
vis tobuliau vykdyti tėviškumo misiją. Tavo 
malonės remiami ir palaikomi, teskleidžia jie savo 
šeimai bei aplinkai tiesos, gėrio, tikėjimo ir meilės 
spindulius.

Prisiminkime mirusius tėvus bei tuos, kurie 
žuvo gindami Tėvynę, ir pasimelskime už juos: 
Amžiną atilsį duok mirusiems tėvams, Viešpatie...

Aukščiausiojo globai pavesdami visus tėvus 
bei dar gyvus tremtinius, kreipkimės į dangiškąjį 
Tėvą malda: Tėve mūsų...

Palaimink, Viešpatie, šią šventę bei valgius, 
kuriais iš Tavo gerumo stiprinsimės. Prašome per 
Kristų, mūsų Viešpatį.

2002 06 16







VASARIO 16-AJAI 27

Didysis Dieve,

žemės tautų daugybėje Tu nepamiršai mažos 
mūsų tautos. Vasario 16-osios proga dėkojame Tau 
už laisvės dovaną XX šimtmečio pradžioje ir pa
baigoje. Dėkojame už praeities didvyrių dvasią, 
naujai užsiplieskusią laisvės kovotojų širdyse. 
Dėkojame už atgautą laisvę į tikėjimą, Tiesą ir 
Gėrį.

Viešpatie, mes esame dar tik pakelyje į tikrąją 
nepriklausomybę. Todėl valstybinių bei socialinių 
sunkumų akivaizdoje dar prašome: neleisk žmo
nėms prarasti viltį. Atgaivink senąjį lietuvišką 
darbštumą, o vadovus mokyk pasiaukojimo ir atsa
komybės. Augink Evangelijos vertybes mūsų visų 
sielose, padėk išsilaisvinti iš bet kokio blogio, kad 
savo nepriklausymą jokioms neigiamoms jėgoms 
sulieję į vieną didžiulę visumą, pasiektume idealią 
laisvę ir tobulą demokratiją.

Galiausiai teikis palaiminti ir mus, į tautos 
šventę susirinkusius, bei šiuos valgius, kuriais 
stiprinsimės. To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1997 02 16



28 VASARIO 16-AJAI

Viešpatie Dieve,

šią šventės dieną meilingai pažvelk į mūsų 
Tėvynę.

Pirmiausia prašome už visus vargstančius ir 
skurstančius. Padėki žmonėms sugrįžti prie senojo 
lietuviško darbštumo bei išradingumo. Stiprink jų 
dvasią ir įžiebk viltį.

Mūsų Vyriausybei suteik daugiau išminties, 
teisingumo ir pasiaukojimo tautai.

Laimink ekonomiką, prekybą, ūkį, mokslą ir 
visas gėrio siekiančias institucijas.

Palaimink ir mus, nuolat „sergančius“ dėl 
savo Tėvynės, ir šiuos valgius, kuriais iš Tavo dos
numo stiprinsimės. Prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

1999 02 16



VASARIO 16-A JAI 29

Viešpatie,

matome, kaip kartu su laisve į Lietuvą pradėjo 
brautis pasaulinis blogis, matome, kaip žmonės 
neranda ir nesupranta, ant kokių pagrindų galima 
sukurti gerovę ir kaip stiprinti nepriklausomybę. 
Jie nesuvokia, jog materialinės gerovės geismas 
taip pat signalizuoja ir apie užguitos sielos 
šauksmą į dvasinį gėrį, į nenykstančias vertybes.

Padėk jiems, Viešpatie, suprasti, jog be Tavęs 
nėra nei tikros laisvės, nei materialinės bei dva
sinės gerovės užtikrinimo.

Viešpatie, Tu visada esi mažesnių ir silpnesnių 
pusėje. Todėl prašome apsaugoti Lietuvą nuo 
stipresnių kaimynų blogųjų užmačių, juk mes čia 
per silpni ką nors padaryti.

Mums visiems, čia per Atlantą stebintiems 
Tėvynės vargus, padėk atleisti jos pakrikimą, ne
vieningumą, nesąžiningumą, kartais aiškų blo
gumą, nedėkingumą... Padaryk, Viešpatie, kad 
ateitų diena, kai vėl galėsime Tau dėkodami 
džiaugtis šventąja Lietuva. To prašome per Kristų, 
mūsų Viešpatį.

2000 02 16



30 VASARIO 16-AJAI

Žmonių, tautų ir viso pasaulio Viešpatie,

mes esame mažos, bet talentingos tautos vai
kai. Šiandien, švęsdami savo Laisvės šventę, prime
name Tau savo Tėvynės sunkumus, nelaimes ir 
žaizdas, kurias ji pati sau padarė ir kurias jai pa
darė kiti. Tu esi ne tik Valdovas, bet ir Gydytojas 
bei stebuklinga, visagalė Jėga. Šiandien, linkėdami 
savo tautai visokiausio gėrio, kreipiamės pagal
bos į Tave, nes patys esame bejėgiai Tėvynę užgriu
vusių sunkumų akivaizdoje.

Padėki mums, išeivijos dalią nešantiems, ma
tyti, girdėti, suprasti, atsiliepti ir savo Tėvynę bei 
jos žmones jiems atleidžiant mylėti. O, kaip trokš
tame kartu su Lietuva kopti į džiaugsmo bei palai
mos pilną Taboro kalną, tačiau paremki mus, kai 
tenka patirti ir Kalvarijos sunkumus.

Viešpatie, padovanojęs mums laisvę, padėki 
ir toliau per visus sunkumus nešti tą spindintį 
laisvės žiburį, padėki ir toliau noriai aukoti bei 
aukotis didžiajam nepriklausomybės reikalui. To 
ir prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2002 02 17



VASARIO 16-AJAI IR KOVO 11-AJAI 31

Viešpatie,

šiandien susirinkę švęsti mums tokių brangių 
Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios švenčių, pirmiau
sia norime Tau padėkoti už tokią didžią Nepri
klausomybės dovaną, už tikėjimo laisvę, už laisvę 
Tiesai ir Gėriui. Džiaugdamiesi Tavo dovanomis 
nepamirštame ir Lietuvos vargų bei nepriteklių. 
Gaila, kad blogio imperija ne išnyko, o tik suskilo 
į milijonus gabaliukų, kurie dabar laiko blogio 
nelaisvėje daugelio žmonių dvasią. Gailestingasis 
Viešpatie, padėk žmonėms galutinai išsilaisvinti 
iš blogio priespaudos ir tuomet dvasinė Lietuvos 
nepriklausomybė dovanos Lietuvos žmonėms taip 
labai trokštamą gerovę.

Palaimink, Viešpatie, mus, Lietuvos sūnus ir 
dukras, bei valgius, kuriais šią šventę švęsdami 
džiaugsimės. Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2003 02 15



32 VASARIO 16-AJAI

Viešpatie,

kai tiek negandų yra apėmę mūsų Tėvynę, kai 
paprastiems žmonėms trūkumų daugėja, o gero
vės viltis vis mažėja; kai dvasingumas tirpsta, o 
materializmas tarpsta; kai įvairios grėsmės, dau
geliui nė nepastebint, šliaužia į Tėvynę, - šiandien, 
Vasario 16-osios šventės proga, kreipiamės į Tave, 
Visagali Dieve, ir prašome: padėk apginti Lietuvos 
laisvę nuo materialinio, moralinio, ekonominio, 
antikultūrinio bei globalinio priklausomumo. Kaip 
vedei, Viešpatie, mūsų tautą per pilnus pavojų 
praėjusius šimtmečius ir padėjai išsaugoti jos 
tapatybę, taip ir toliau neapleisk mūsų Tėvynės 
bandymų valandose.

Žmogus gimsta laisvas ir gimsta Dievo vaikų 
laisvei. Apsaugok, Viešpatie, nuo visų asmenybę 
darkančių bei žeminančių pavergimų, kad vis au
gantis dvasiškai laisvų žmonių skaičius stiprintų 
bei didintų Tėvynės laisvės potencialą.

Teikis palaiminti, Viešpatie, po šio iškilmingo 
minėjimo mūsų laukiančius valgius bei gėrimus. 
To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2004 02 15



VASARIO 16-AJAI 33

Viešpatie,

švęsdami Lietuvos nepriklausomybės šventę 
pirmiausia dėkojame Tau, kad per šimtmečius sau
gojai ir globojai mūsų tautą ir neleidai jai išnykti 
iš pasaulio žemėlapio, kaip įvyko su prūsų ir ki
tomis tautomis. Ačiū už didvyrių laikus, už sava
norių gadynes, už motinos mokyklas ir už dėl lais
vės lietą ir Tavo priimtą kraują...

Viešpatie, Tu žinai, kaip mes trokštame, kad 
Lietuvoje, artojų žemėje, skardėtų vyturio giesmė, 
kad ten nenusileistų atgimstanti pavasario saulė, 
kėlimosi iš dvasinės vergovės ir visokeriopą blogį 
nugalinti Didžiojo Gėrio Saulė.

Duok, Dieve, kad meilė Tėvynei nesunyktų nė 
vieno, nė vieno lietuvio širdyje, kad mūsų pasiau
kojimas ir pagalba Tėvynei nemažėtų, kad dar tektų 
pamatyti išsipildant pačias gražiausias, geriausias 
ir didingiausias, širdyse nuolatos nešiojamas mū
sų Tėvynės gerovės vizijas.

Teikis palaiminti mūsų brangiąją Tėvynę, mus 
visus ir mūsų artimuosius, taip pat šiuos valgius 
bei gėrimus. Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2006 02 19



34 KOVO 11-AJAI

Viešpatie,

dėkojame Tau už Kovo 11-ąją ir visus geruo
sius pokyčius mūsų Tėvynėje. Tačiau dėl žmonių 
ribotumo ar net piktavališkumo mūsų Tėvynė dar 
tėra tik pusiau demokratinė ir pusiau laisva.

Prašome, Viešpatie, laimink mus, į šį džiaug
smingą minėjimą čia susirinkusius. Laimink tuos, 
kurie regimai ir neregimai vedė Lietuvą į šią dieną, 
laimink visus - ir ten, ir čia besiaukojančius Lie
tuvos gerovei.

Išsipildančiu palaiminimu apglėbk mūsų 
viltis, kad greičiau galėtume džiaugtis visiška 
Lietuvos nepriklausomybe, visų lietuvių lygybe, 
geranoriškumu ir tikra meile Tėvynei. To prašome 
per Kristų, mūsų Viešpatį.

1996 03 11



KOVO 11-AJAI 35

idysis Dieve,

savo rankoje Tu laikai ir tautų likimus. Čia 
mes susirinkome padėkoti už Tavo didžią dovaną 
ir paminėti laisvės atgavimo. Kalbėsime apie tai, 
ką mylime ir kas mums taip brangu. Tiktai mūsų 
linkėjimai ir troškimai toli nepasiekia. Todėl pra
šome: padėk Lietuvos Vyriausybei ir visiems geros 
valios žmonėms šalinti blogį, vis dar nuodijantį 
mūsų Tėvynės gyvenimą. Palaimink jų pastangas 
vesti Lietuvą tikros tiesos ir demokratijos keliu. 
Padėk visiems Lietuvos žmonėms susiprasti ir 
atsiverti tikrosios Tiesos ir Gėrio spinduliams. To 
prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1998 03 08



36 KOVO 11-AJAI

Viešpatie,

šiandien, atgautos nepriklausomybės 10-mečio 
proga, dėkodami Tau už suteiktą laisvę, prašome 
padėti mums susiorientuoti esamoje sunkioje Tėvy
nės situacijoje ir toliau aktyviai dalyvauti Lietu
vos veržimesi į tikrą ir teisingą demokratiją. Išmo
kyk mus, Viešpatie:

- ne smerkti, o bandyti suprasti;
- neteisti, nes tikintiesiems teisti neleista;
- ne kritikuoti, o ranką paduoti;
- ne nusiminti, o ir toliau pagalbą Tėvynei 

dalyti;
- ne nusigręžti, o gelbėti Tėvynę, varguose 

skęstančią;
- ne nusivilti, o šviesos pergale viltis.
Palaimink, didis Dieve, mūsų veiklą keliant

savosios tautos gerovę ir dvasingumą, kad mūsų 
idėjos, žodžiai, darbai bei pastangos priartintų 
Lietuvą prie tos šviesios savo mylimos Tėvynės 
vizijos, kurią jau tiek daug metų puoselėjame ir 
saugome savo širdyse... To prašome per Kristų, 
mūsų Viešpatį.

2001 m. kovas



KOVO 11-AJAI 37

Visatos Valdove ir tautų Viešpatie,

šiandien, Kovo 11-ąją, dėkodami už mūsų 
Tėvynei padovanotą laisvę, meldžiame: padėk 
Lietuvos žmonėms suprasti, kad laisvė yra nesi
baigianti kova su blogiu. Ji reikalauja drąsos, 
pasiaukojimo bei didelės meilės Tėvynei.

Viešpatie, Tu taip myli vaikus, mažus ir silp
nus. Atkreipk dėmesį į mūsų mažą ir vis tirpstančią 
tautą, kuriai graso grobuoniškai nusiteikę didieji 
kaimynai. Juk Tu esi Visagalis, tad apsaugok mūsų 
bočių šalį.

Laimink, Viešpatie, nors ir mažiausius gėrio 
daigus Lietuvoje, savo palaima padaryk veiks
mingas jaunosios kartos auklėtojų pastangas, pa
dėki augti ir skleistis gerosioms organizacijoms, 
palaimink tiesą skleidžiančią spaudą ir žodį.

Padėki, Viešpatie, ir mums ne nusigręžti, bet 
suprasti ir remti savąją tautą malda, veikla, pata
rimu ir dosnia ranka. Švęsdami šią šventę vieni
jamės su visais geros valios žmonėmis ir meldžiame 
Tavęs: nepalik, nepalik mūsų vienų. To prašome 
per Kristų, mūsų Viešpatį.

2001 ir 2006 m. kovas



38 KOVO 11-AJAI

Pradėdami Kovo 11-osios minėjimą,
meldžiame Tave, Viešpatie,

už Lietuvą. Tu matai ją klaidinančias idėjas, 
neteisingus sprendimus bei niekur nevedančius 
kelius. Vargsta valstybė, kankinasi tauta. Po Tavęs, 
Viešpatie, tauta juk yra viena iš didžiausių verty
bių. Pagalba tautai bei visokeriopas jos rėmimas - 
tai ta pati artimo meilė, kurią Tu mums taip dažnai 
primeni.

Gailestingu žvilgsniu žvelk, Viešpatie, į mūsų 
tautos žaizdas ir jas gydyk, suteik reikiamos iš
minties tiems, kurie aukštuose postuose būdami 
neša didelę atsakomybės naštą, o Lietuvos žmo
nėms padėk suprasti, kur tikroji tiesa, o kur vien 
gražiu melu užmaskuota klaida.

Padėk, Viešpatie, išsivaduoti nuo politinės, 
ekonominės, bereikalingo taikstymosi ir kitokios 
priklausomybės. Padėk nugalėti nuolat atakuojan
čią blogio jėgą žmogaus viduje, kad visa tauta 
taptų dvasiškai švari, kilni ir pilnutinai laisva nuo 
blogio. To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2001 m. kovas



KOVO 11-AJAI 39

erasis Dieve,

Tu sukūrei žmogų laisvą ir nori, kad jis būtų 
laisvas ir nepriklausomas plačiąja šio žodžio pras
me: kad jis galėtų augti, bręsti ir darbuotis ne
priklausomoje aplinkoje, o visa tauta nepriklau
sytų nuo neigiamų ekonominių, finansinių, anti- 
kultūrinių bei kitokių sąlygų. Tik nepriklausomos 
dvasios žmogus gali pažinti tikrąją Tiesą ir jos 
laikydamasis kurti tikrą gėrį savyje, tautoje bei 
pasaulyje.

Visų tautų Tėve, meldžiame palaimos bei 
globos labai suvargusiai ir blogio tebekankinamai 
mūsų Tėvynei. Be to, dar prašome, kad po pasaulį 
pasklidę lietuviai neprarastų tautiškumo dvasios 
ir kad mes, ją saugodami bei puoselėdami, galė
tume perduoti kitoms kartoms. To labai prašome 
per Kristų, mūsų Viešpatį.

2001 03 07



40 VASARIO 16-AJAI

Viešpatie,

Tu žinai, jog žmogui reikia kasdieninės duo
nos. Bet jam ne mažiau kaip vaikui reikia ir tei
giamų emocijų duonos. Nepaisant rasės, lyties ar 
tautybės, kiekvienam reikia intelektualinio paži
nimo duonos. Mes niekada nenustojame alkę tie
sos, teisingumo ir laisvės duonos. Kiek daug per 
visą gyvenimą mums reikėjo grožio ir gėrio duo
nos... O be meilės duonos mes nebūtume tapę 
tikrais žmonėmis. Ir apskritai - kiek daug žmogui 
reikia, kad jis taptų žmogumi, tikru žmogumi, 
panašiu į savo Kūrėją. Taigi, Viešpatie, teikdamas 
mums kasdieninę duoną, kartu duok ir visų rūšių 
dvasingumo duonos, kad Tavo Karalystė kaip rau
gas plistų čia, Lietuvoje ir pasaulyje. Kad nyktų 
mūsų problemos, rūpesčiai, o neretai ir kančios, 
kad Tavo Meilės karalystė įsiviešpatautų nugalė
dama visas pikto karalystes žemėje.

Galiausiai prašome palaiminti mus visus, susi
rinkusius į Laisvės puotą paminėti Lietuvos nepri
klausomybės paskelbimo 80-mečio, ir šią šventės 
duoną, kuria iš Tavo dosnumo stiprinsimės. Pra
šome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1998 03 22





42 MOKSLO METŲ PRADŽIAI

tai mes atėjome, Viešpatie,

į Tavo šventovę. Norime padėkoti Tau už atos
togų džiaugsmus ir už tai, kad galime pradėti nau
jus mokslo metus. Suteik, Viešpatie, mums daug 
uolumo, kantrybės ir daug daug darbštumo. Nori
me būti panašūs į Jėzų, kai Jis buvo toks pat, kaip 
kiekvienas iš mūsų. Dangiškasis tėve, suteik visko, 
ko tik mums reikia. To prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

Visuotinė malda

Mieli moksleiviai, mokytojai ir tėveliai, papra
šykime Dievą pagalbos naujiems mokslo metams. 
Į kiekvieną kreipinį atsakykime žodžiais: Prašom 
Tave, Viešpatie!

- Visagali Dieve, globok besimokantį jauni
mą, kad siekdamas žemiškojo mokslo nepamirštų 
ir dieviškojo.

- Padėk tėvams išauklėti vaikus gerais bei 
dorais krikščionimis.

- Suteik mokytojams daug kantrybės, pasiau
kojimo ir džiugink juos pasiektais rezultatais.



MOKSLO METŲ PRADŽIAI 43

- Padėk mokiniams visada nugalėti tingumą 
ir duok jiems stropumo dvasios.

- Globok mūsų mokyklą, mūsų namus, gimi
nes ir draugus.

Gerasis Tėve, išklausyk mūsų maldas ir suteik 
tai, ko nuolankiai Tavęs prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį. Amen.

Mokinių pasižadėjimas

1. Ar pasižadate pamokų metu būti ramūs?
2. Ar pasižadate nepravardžiuoti ir neskriausti 

kitų?
3. Ar pasižadate klausyti tėvelių ir mokytojų?
4. Ar pasižadate gerai mokytis?
5. Ar pasižadate kasdien pasimelsti?

Tėve mūsų...
Marija, Marija...

1991 m. rugsėjis



44 MOKSLO METŲ PRADŽIAI

Viešpatie,

šiandien pradedame nors sunkų, bet džiaugs
mingą žygį norėdami geriau pažinti Lietuvą ir 
tikėjimą. Todėl mums labai reikia Tavo pagalbos.

Į visuotinės maldos kreipinius atsakysime: 
Prašom Tave, Viešpatie!

- Dangaus Tėve, padėk mums būti gerais Tavo 
vaikais.

- Mokyk mus klausyti tėvelių ir mokytojų.
- Padėk mums nugalėti nenorą mokytis, 

tingulį, išsiblaškymą ir neramumą per pamokas.
- Padėk mums tobulai išmokti lietuvių kalbą.
- Padėk mums pamilti Dievą ir Tėvynę.
O dabar savo prašymus sujungsime su ta mal

da, kurios mus išmokė Jėzus Kristus. Atsistokime. 
Paduokime rankas vieni kitiems. Tėve mūsų...

1994 09 10



MOKSLO METŲ PRADŽIAI 45

Viešpatie,

šiandien pradedame „kelionę“, kurioje tobu
linsimės lietuvių kalboje ir daug daug sužinosime 
apie Lietuvą. Visur, Viešpatie, yra reikalinga Tavo 
globa bei palaima. Todėl prašome: laimink nau
juosius mokslo metus pradedančius mokinius ir 
duok jiems stropumo, drausmingumo bei noro pa
žinti Lietuvą. Suteik mokytojams ir auklėtojams 
daug daug kantrybės bei pasiaukojimo.

Padėk tėveliams ištvermingai nešti šią tiek 
daug kainuojančią gėrio naštą. Ir mums visiems 
suteik dar daugiau meilės Tėvynei, kad ir toliau 
darbuotumės jos gerovei čia ir Lietuvoje. To pra
šome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2000 09 09



46 MOKSLO METŲ PRADŽIAI

pradėdami naujus mokslo metus Tau atneša
me savo viltis, lūkesčius, planus ir viskam prašome 
Tavo palaimos. Savo pagalba nuolatos lydėk mūsų 
mokyklos mokinius, kad jie būtų pareigingi bei 
darbštūs, kad domėtųsi Tėvynės istorija, geografija, 
papročiais ir tobulai išmoktų lietuvių kalbą. Ugdyk 
mokiniuose tikėjimo daigus, kad jie išaugtų stiprio
mis asmenybėmis, visada apsisprendusiomis už 
Tiesą ir Gėrį.

Pasiaukojusiems mokyti bei auklėti vaikus 
suteik, Viešpatie, dar daugiau kantrybės, psicho
loginės įžvalgos ir išminties. Duok, Viešpatie, jų 
žodžiams poveikio galios, kad jų mokymas virstų 
vaikuose kilniąja asmenybės dalimi. To prašome 
per Kristų, mūsų Viešpatį.

2001 m.



MOKSLO METŲ PRADŽIAI 47

Viešpatie,

kiek daug reikia Tavo palaimos tėvams, kad 
jie patys galėtų atsispirti ir vaikus apsaugoti nuo 
blogio siūlomų tariamų vertybių, kad nepailstų 
šimtus kartų kartodami reikiamus pamokymus, 
kad, supažindindami vaikus su Dievo kūrinija, 
būtų vaikų tikėjimo mokytojai bei ugdytojai, kad 
šviestų jiems gėrio siekimo bei nesavanaudiškos 
meilės šviesa. To prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

Maironio lituanistinės mokyklos mokslo metų atidarymas,
2003 m.



48 MOKSLO METŲ PRADŽIAI

Viešpatie,

teikis palaiminti mūsų jaunąją kartą, pra
dėjusią naujuosius mokslo metus. Teikis laiminti 
vaikų pastangas siekiant mokslo, stiprinki moki
niui būtinas savybes, ypač norą daugiau sužinoti, 
pažinti bei stropumą, aktyvumą, darbštumą. Leisk, 
Viešpatie, šiems bręstantiems pumpurams pražys
ti įvairių spalvų gėlėmis, keliančiomis pasigėrėjimą 
bei džiaugsmą tėvams, mokytojams, Tėvynei ir 
Kūrėjui.

Viešpatie, teikis brandinti mokinius ne vien 
intelektualiai, bet ir dvasiškai, kad jie užaugtų 
brandžiomis asmenybėmis ir neštų vaisių Tėvynei 
bei lietuvybei, kad taptų gėrio uolomis bei 
švyturiais blogio supamame šių laikų pasaulyje.

Teikis laiminti Maironio mokyklos dabartį bei 
ateitį, jos mokinius bei visą Lietuvos besimokantį 
jaunimą. To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2002 m. rugsėjis



ABITURIENTŲ VAKARUI 49

Viešpatie,

mums ir mūsų žemei reikia gerų įvairių sričių 
specialistų, mokslininkų, menininkų, rašytojų. 
Reikia politikų bei visuomenininkų. O labiausiai 
reikia tikrų žmonių: etiškai subrendusių, tikėjimu 
persiėmusių.

Todėl šios šventės proga prašome laiminti 
mūsų jaunimo idėjas ir planus, jų mokslą ir siekius. 
Jaunystės sparnais jie teskrenda, darbštumu visus 
tepralenkia.

Galiausiai laimink ir visus susirinkusius į 
abiturientų pristatymo šventę, ir šią vakarienę. To 
prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1996 04 26



50 MOKSLO METŲ PABAIGAI

Viešpatie,

dėkojame Tau už praėjusius mokslo metus, 
už įgytas žinias, už mokinių uolumą, mokytojų 
kantrybę ir tėvelių pasiaukojimą.

Meldžiame Tavo palaimos ateinantiems me
tams, nes ir mokslai bus sunkesni, ir atsakomybė 
didesnė.

O dabar prašome Tavo, Viešpatie, palaimos 
atostogoms, kad jos būtų nuotaikingos, įdomios, 
pilnos ne tik įvairių malonumų, bet ir dvasingumo.

To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1998 05 16



MOKSLO METŲ PABAIGAI 51

Viešpatie,

paskutinę mokslo metų dieną norime išreikšti 
Tau nuoširdžią padėką už dar vienerius metus, 
per kuriuos Maironio mokyklos mokiniai praturtėjo 
žiniomis iš Lietuvos istorijos, geografijos ir iš to 
visko, kas priklauso lietuvybei.

Dėkojame už tai, kad mokiniai su noru lankė 
mokyklą. Dėkojame už mokytojų ir tėvelių kantry
bę bei pasiaukojimą. Dėkojame už tai, kad turime 
patalpas ir galimybes mokytis, dvasiškai ir fiziškai 
bręsti bei vystytis.

Dėkojame Tau, dangaus Tėve, ir už tai, už ką 
amžinai pamirštame padėkoti per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

2000 m. gegužė



52 ABITURIENTŲ IŠLEISTUVĖMS

Viešpatie,

leisk mums šiandien trumpai apžvelgti žmo
giškosios būties augimą bei skleidimąsi pasaulyje.

Taip jau yra, kad žmogus gyveni ir vis eini, 
eini... Į vieną viršūnę užkopęs, pamatai kitas ir 
jos tave nenugalimai traukia. Sunku, bet eini.

Šiandien jūs, mieli abiturientai, iškėlėte vė
liavą ant pirmos jūsų užkoptos viršūnės. Kuo nuo
širdžiausiai jus sveikiname ir kartu džiaugiamės. 
Jūsų vėliavos yra su jūsų herbais, bet kartu jos yra 
ir Lietuvos vėliavos. Jūsų pergalė yra ir mūsų 
pergalė.

Jūsų tėvai nesustojo pasiekę šią viršūnę, ir 
mes sutartinai linkime jums eiti toliau į mokslų 
aukštumas ir ten save rasti bei realizuoti.

Taip taip, jums reikia erdvės ir daug daug 
laisvės, reikia daugiau džiaugsmo, daug meilės - 
jos visų daugiausia.



ABITURIENTŲ IŠLEISTUVĖMS 53

Tik žemėje tokia žmogaus dalia, kad reikia 
vis kopti ir kopti. Reikia daug ryžto, jėgų ir didelės 
drąsos. Ak, pamiršau, juk jaunystė turi sparnus. 
Skriskite, skriskite, o mes nors žvilgsniu jus 
lydėsime...

Kad Visagalis jūsų skrydžiui vadovautų, 
prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2002 05 17 ir 2003 m.



54 MOKSLO METŲ PABAIGAI

Paskutiniąją Lituanistinės mokyklos
mokslo metų dieną dėkojame Tau, Viešpatie,

už praėjusius metus, dėkojame už įgytas žinias 
ir už tai, kad dar daugiau sužinojome apie savo 
brangiąją Tėvynę. Mokydamiesi geografijos kelia
vome po Lietuvos laukus ir kaimus, lankėmės jos 
miestuose. Istorijos pamokose sužinojome apie 
didingą, o kartais labai skaudžią Tėvynės praeitį. 
Gana gerai susipažinome su tradicijomis bei 
papročiais. Ir dar daug ko išmokome, ypač lietuvių 
kalboje pasistūmėjome tolyn. Už viską viską Tau, 
Viešpatie, ačiū!

Dėkojame už tai, kad tėveliai galėjo leisti mus 
čia mokytis, dėkojame už mokytojų pasiaukojimą 
ir už tai, kad turime Maironio lituanistinę mokyklą.

Dėkojame, Viešpatie, kad besimokydami abie
jose mokyklose geriau pažinome Tavąją kūriniją, 
gerasis Dieve, ir dar daugiau apie Tave sužinoję 
galėsime Tave labiau mylėti ir bus lengviau Tavęs 
klausyti. Meldžiame Tavo palaimos atostogoms, 
globos Lietuvai bei Amerikai ir kad būtume sveiki 
bei laimingi. Viso to ir prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

2005 m. gegužė



MOKYKLOS MINĖJIMUI 55

Viešpatie,

dėkojame už tiek metų Tavo saugotą ir globotą 
Lituanistinę mokyklą, už visą gėrį, kurį čia sėmė 
ir kuriuo dalijosi mūsų vaikai bei jaunuoliai.

Tačiau, kaip ir visur, turime nemažai proble
mų. Tad, Viešpatie, prašome daug daug gerano
riškumo mūsų vaikams ir jaunimui, o pedago
gams - kantrybės padvigubinimo. Augink, Vieš
patie, tikrame humaniškume ir tikėjime mūsų 
jaunąją kartą, kad ji džiugintų Tavo ir tėvų širdis...

O dabar teikis laiminti mus ir valgius, kuriais 
iš Tavo malonės stiprinsimės. To prašome per Kris
tų, mūsų Viešpatį.

1994 01 29



56 MOKYKLOS RĖMIMO VAIŠĖMS

Viešpatie,

Tu matai, kaip mūsų žemėje daugėja blogio, 
kaip neauklėjantys savo vaikų tėvai didina nusi
kaltėlių skaičių...

Ir priešingai - geras auklėjimas išugdo didžia
dvasius žmones savo tautai, visai žmonijai ir didele 
dalimi lemia amžiną gerovę kitame pasaulyje. 
Todėl šiandien ypač prašome mūsų mokytojams ir 
tėvams savo pareigų ir atsakomybės supratimo, 
išminties ir pedagoginės nuovokos bei takto ir 
daug daug kantrybės.

Laimink, Viešpatie, mus visus, čia susirinku
sius, ir tuos valgius, kuriais iš Tavo dosnumo stip
rinsimės. To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1995 02 11



MOKYKLOS VAIŠĖMS 57

Viešpatie,

dėkojame Tau, kad davei galimybę įsikurti ir 
taip išaugti Maironio lituanistinei mokyklai. Padėk 
ir toliau nugalėti sunkumus ir vienybėje siekti 
bendro gėrio.

Suteik, Viešpatie, mokiniams supratimo dva
sios iš įvairių gėrybių pasiūlos pasirinkti tikrąsias 
vertybes. Pažadink juose dar didesnę meilę lietu
vių kalbai ir Lietuvai.

Suteik, Viešpatie, mūsų pedagogams ir moki
nių tėvams išminties brandinant naujus žmones 
Dievui, Tėvynei ir žmonijai. Padaugink jų pasi
šventimo dvasią ir suteik vilties, kad tai, kas sėja
ma, išaugtų, ir duok jiems dar daug daug kantry
bės.

Galiausiai prašome: laimink, Viešpatie, mus 
visus, čia susirinkusius į Maironio mokyklos balių, 
ir valgius, kuriais stiprinsimės. Prašome per Kristų, 
mūsų Viešpatį.

1996 m.



58 MOKYKLOS VAIŠĖMS

Viešpatie,

tik Tu vienas žinai, kiek reikia pastangų, kad 
gimęs žmogumi juo ir taptų. Trokštame ir prašome, 
kad visi, kurie yra Tavo bendradarbiai šiame šven
tame reikale, galėtų džiaugtis pasiekę gerų savo 
auklėjimo bei mokymo rezultatų. Įkvėpk mūsų 
vaikams ir jaunimui didelį norą mokytis bei ne
gęstantį stropumą. Laimink, Viešpatie, išeivijos 
mokyklų, ypač Maironio lituanistinės mokyklos, 
mokytojų pastangas mokymo, auklėjimo ir lietu
vybės reikale.

Galiausiai teikis palaiminti mus visus, į mo
kyklos balių susirinkusius, ir šiuos valgius. To 
prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1997 02 01



MOKYKLOS VAIŠĖMS 59

Viešpatie,

meldžiame Tavo palaimos Maironio lituanis
tinei mokyklai. Jos mokytojus teikis apdovanoti 
dar didesne išmintimi ir ugdymo talentu. Moki
niams suteik uolumo, ištvermės ir lengvumo įsisa
vinant dėstomus dalykus.

Saugok kasmet mokyklą paliekančių abitu
rientų tikėjimą bei dorą ir padėk visiems pasiekti 
aukštuosius mokslus.

Palaimink ir mus, į šį mokyklos balių susi
rinkusius, ir valgius bei gėrimus, kuriais iš Tavo 
dosnumo stiprinsimės. Prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

1999 01 23



60 MOKYKLOS VAIŠĖMS

Viešpatie, didysis Gėrio, Tiesos 
ir visokio žinojimo Šaltini,

šiandien kreipiamės į Tave, prašydami palai
mos Maironio lituanistinės mokyklos mokytojams, 
mokiniams ir jų tėveliams.

Prašome palaiminti mus, susirinkusius į 
„Žvaigždžių vakarą“, o ypač abiturientus, kuriems 
iš visos širdies linkime, kad stiprėjančio tikėjimo 
ir sėkmės žvaigždė rodytų jiems kelią per gyveni
mo labirintus, kad jos vedami jie lengvai pasiektų 
ir mokslo viršūnes, ir didįjį žmogaus tikslą.

Palaimink taip pat ir šiuos valgius, kuriais iš 
Tavo dosnumo stiprinsimės. Prašome per Kristų, 
mūsų Viešpatį.

2004 02 01



MOKYTOJŲ PAGERBIMUI 61

Viešpatie,

šiandieną primename Tau visus lietuvius mo
kytojus, nuo seniausių laikų, balanos gadynės ir 
spaudos draudimo, puoselėjusius lietuvišką žodį, 
kultūrą ir tikybą. Prie jų jungiame ir savuosius 
mokytojus, kurių mokymas gyvas mumyse, ir tuos, 
kurie jau nekalba žemiška kalba. Jiems meldžia
me gausaus atlyginimo Tavo karalystėje už sunkų 
mokytojo darbą.

Šiandien taip pat prisimename ir čia esančius 
mokytojus. Jiems visiems, kaip ir tėvams, per mažai 
esame padėkoję, tad atsiprašome, jei esame įskau
dinę. Už daug padaryto gėrio gausiai jiems atly
ginti teikis, Viešpatie.

Tau primename ir tuos, kurie dar tik rengiasi 
šiai profesijai, ir tuos, kurie jau neša šią nelengvą, 
bet visiems tokią reikalingą naštą, kad lietuvybė 
ne gestų, bet klestėtų. Dieve, suteik jiems stiprybės. 
To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1995 10 08



62 VASARIO 16-AJAI MOKYKLOJE

Mieli moksleiviai, mokytojai
ir tėveliai,

minėdami Vasario 16-ąją kreipkimės į Visagalį 
Dievą, prašydami Amerikos lietuviams ir Lietuvai 
reikalingų malonių. Visus kreipinius palydėkime 
maldavimu: Prašom Tave, Viešpatie!

- Gerasis Dieve, prašome už visas pasaulio 
tautas, kurios net XXI amžiuje dar nėra laisvos ir 
kuriose persekiojami tikintieji, - suteik joms tikė
jimo ir tautos laisvę.

- Gerasis Dieve, padėki mums tikrai pamilti 
savo Tėvynės kalbą, istoriją, papročius ir kultūrą.

- Viešpatie, padėk išugdyti Lietuvoje gyvenan
čių mokinių tautinę dvasią, moralę ir stiprinki jų 
tikėjimą.

- Viešpatie, nors mūsų Tėvynė ir yra laisva, 
bet daug žmonių tebėra blogio nelaisvėje ir tas 
blogis stengiasi kuo anksčiau pavergti daugybės 
Lietuvos vaikų sielas. Gink juos visus nuo blogio 
ir vesk tiesos keliu.



VASARIO 16-AJAI MOKYKLOJE 63

Gerasis Dieve, be Tavo pagalbos mes neįveik
sime to blogio, kuris veržiasi į mūsų sielas per tele
viziją ir visas kitas žiniasklaidos priemones. Stip
rink mūsų dvasios galias, kad visada pasirinktu
me tiesą ir gėrį. Padėk daugiau pažinti Dievą ir 
Tėvynę, kad galėtume labiau mylėti ir tobuliau 
tarnauti Dievui ir Tėvynei. To prašome per Kristų, 
mūsų Viešpatį.

2003 02 15



64 NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMUI MOKYKLOJE

Viešpatie,

minėdami Nepriklausomybės šventę dėkoja
me Tau už laisvės dovaną mūsų brangiajai Tėvy
nei. Teikis atlyginti visiems, kurie aukojosi šiam 
didžiam reikalui, o ypač tiems, kurie atidavė savo 
gyvybes už Lietuvą.

Gerasis Dieve, padėk visiems lietuviams su
prasti laisvės reikšmę, ją įvertinti ir prisidėti prie 
jos išlaikymo. Saugok mūsų laisvę nuo klaidinan
čių įtakų, nuo nesiskaitymo su Dievo kuriama vie
nybe ir harmonija, nuo Dievo įsakymų laužymo, 
nuo įvairialypio blogio žmogaus egzistencijoje ir 
jo veikloje.

Padėk, Viešpatie, mūsų vaikams ir jaunimui 
dar labiau pamilti lietuvių kalbą, papročius, isto
riją, dainas ir visas į tautiškumo sampratą įeinan
čias tautos vaivorykštės spalvas.



NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMUI MOKYKLOJE 65

Laimink, Viešpatie, tėvų, mokytojų ir Bažny
čios pastangas atskleidžiant jaunajai kartai tau
tiškąsias vertybes bei nuolatos ugdant meilę Tėvy
nei. Tau, Viešpatie, vedant bei laiminant, tegu mū
sų pastangos duoda kuo didžiausių vaisių. To 
prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

Nepriklausomybės šventės minėjimas 
Maironio lituanistinėje mokykloje, 

2006 02 11



66 KŪČIOMS MOKYKLOJE

erasis Dieve,

Tu mums davei įvairių mokyklų: namų, bend
rojo lavinimo, specialiųjų, lituanistinę ir kitokių. 
Tačiau didžiausia ir svarbiausia iš jų - ta, kurią 
atėjęs pas mus įsteigei Tu, Dievo Sūnau. Ji vadi
nasi Bažnyčia.

Mokyk, Viešpatie, priimti visų mokyklų mums 
teikiamas mokslo žinias, padėk Tave labiau pažinti 
ir mylėti. Palaimink mus visus, susirinkusius į šias 
vyresniųjų klasių mokinių Kūčias, bei valgius ir 
gėrimus. To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1997 12 13







TAUTINIŲ ŠOKIŲ ATLIKĖJAMS 69

Viešpatie,

lietuvių liaudies šokių grupės „Grandis“ pietų 
proga prašome Tavo šviesos mūsų jaunuoliams, 
kad jie eitų tiesos keliais. Trokštame ir prašome, 
kad jie augtų, kaip Jėzus, malone pas Dievą ir pas 
žmones.

Meldžiame, kad jie taip persiimtų lietuvybe, 
jog galėtų toliau nešti jos vėliavą kituose kraštuose.

Galiausiai prašome ir už visus, čia susirinku
sius, už mūsų gimines ir draugus.

Laimink mus ir valgius, kuriais stiprinsimės. 
To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1996 01 21



70 TAUTINIŲ ŠOKIŲ ATLIKĖJAMS

Viešpatie,

Tu į žmogaus prigimtį įdiegei sugebėjimą 
šokiu išreikšti grožį. Judesio meną visų amžių, visų 
tautų žmonės stebėjo, gėrėjosi ir matydami džiau
gėsi. Judesio kalbą ir mes nuo vaikystės išmokome 
suprasti.

Tau laiminant gimė, augo ir 20 metų sukakties 
sulaukė lietuvių jaunimo tautinių šokių grupė 
„Spindulys“. Dėkojame už jį ir meldžiame Tavo 
palaimos jo ateičiai. Globok mūsų jaunimą, padėk 
jam rasti ir priimti kultūrines mūsų tautos bei 
tikėjimo vertybes. Laimink jaunuolių pastangas, 
kad siekdami tobulo grožio šokyje taip pat augtų 
ir bręstų į tobulą žmogų Dievo ir Tėvynės džiaugs
mui.

Laimink ir mus visus, susirinkusius į „Spin
dulio“ 20-mečio balių, bei skanius valgius. To 
prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1996 m. vasaris



MENO ANSAMBLIUI 71

Viešpatie,

taip jau yra, kad gyva tauta negali nedainuoti. 
Prieš 50 metų Hanau pabėgėlių stovykloje Tu pa
laiminai „Dainavos“ ansamblį pasisekimo ir 
ištvermės palaiminimu. Tu padėjai jam nuo sun
kenybių nepalūžti ir nuo garbės neapsvaigti. 
Šiandien Tau - mūsų padėka už tuos 50 metų, 
Tau - mūsų atodūsis už amžinybėn iškeliavusius 
dirigentus, vadovus, organizatorius ir dalyvius. 
Taip pat šiandien Tau - mūsų nuoširdžiausi pra
šymai už lietuvių meno ansamblį „Dainava“, kad 
jis, jaunomis jėgomis pražydęs, ir toliau tarnautų 
gėriui, lietuvybei ir savo tautai.

Apdovanok, Viešpatie, ir mus visus, čia susi
rinkusius šio ansamblio gerbėjus bei palaikytojus, 
savo dosniu palaiminimu. Taip pat palaimink 
valgius ir gėrimus, kuriais iš Tavo dosnumo čia 
vaišinsimės. To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1995 04 23



72 MENO ANSAMBLIUI

Gerasis Dieve,

Tu žinai, kiek daug reikia žmogui, kad galėtų 
subręsti į pilnutinę asmenybę. Prie to visko jam 
reikia ir dainos. Šiandieną prašome palaimos žmo
gaus balso menininkams bei šiam koncertui ir „Dai
navos“ ateities veiklai. Padėki jiems vis labiau vys
tyti savo kūrybinius talentus. Suteiki jiems daug 
pasiaukojimo dvasios ir džiaugsmo, kad Dievo 
duotą garso grožį galėtų ir toliau skleisti savo klau
sytojams, globoki jų šeimas ir artimuosius.

Palaiminki ir mus visus, čia susirinkusius, bei 
valgius. To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2002 03 11





74 MOTERŲ SUSITIKIMUI

Viešpatie,

šiandien mūsų pasaulis labai negražus. Nėra 
ramybės nė vienoje jo dalyje. Moters gimdytojos 
vaikai nebegali gyventi taikoje ir ramybėje. Reikia 
kokybiškai naujų jėgų, teisingų posūkių... Žemei 
reikia tų kilninančių intuityvių galių, to gėrio 
pojūčio, tų dvasingumo gelmių, kurios slypi moters 
prigimtyje. Padėk, Viešpatie, joms tai išreikšti, o 
vyrams padėk tai suprasti ir įvertinti. Kur vieni 
vyrai viešpatauja, ten ne viskas gražu ir tobula. 
Pilnutinis žmogus yra sudėtas iš vyro ir moters. 
Tik dviejų skirtingų pradų darnoje kilę idėjos ir jų 
įgyvendinimo būdai bus harmoningi.

Padėk, Viešpatie, atsiskleisti moters širdies 
išminčiai ir jos kūrybinei įkūnijimo galiai. Tegu iš 
naujo ji nušvinta kaip

- neišsenkantis švelnumas,
- nepralenkiamas pasiaukojimas,
- nuolat besiskleidžiantis vidinis grožis,
- auklėjimo talentas,
- paguodos ir atjautos šaltinis,
- nesibaigiantis meilės stebuklas.



MOTERŲ SUSITIKIMUI 75

Viešpatie, Tu davei moters dvasiai intuityvią 
trauką link Grožio, Gėrio, Meilės. Tegu ji savo 
dvasingumu pakeičia savo šeimą, aplinką ir 
pasaulį. Neleisk piktosioms jėgoms trukdyti ir 
griauti moters kuriamo gėrio. O jos pačios žvilgsnį 
kreipk, Viešpatie, į vis pilnesnį nenykstančių 
gėrybių įsisavinimą, kad ji sukauptus dvasinius 
turtus galėtų dosniai dalyti pasauliui.

Viešpatie, pasaulis išsiilgęs tikro moteriškumo, 
tikro motiniškumo. Tegu tikėjimo galia stiprina ir 
subrandina lietuvę moterį iki pasaulinio garso 
moterų lygio. Kol Lietuvoje buvo stiprus tikėjimas, 
tol buvo stipri ir tauta. Padėk, Viešpatie, moteriai 
suprasti, kad ji yra atsakinga už šeimos narių 
ryšius su Dievu. Laimink čia susirinkusiųjų 
pastangas suprasti moters esminį pašaukimą, kad 
nauja šviesa nušvistų moteriškos širdies bei dvasios 
turtai, kad jie skleistųsi, augtų ir keistų mus ir 
Tėvynę. To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1995 10 28



76 MOTERŲ SUSITIKIMUI

Viešpatie,

šiandieną čia susirinkome norėdami po amži
nojo moteriškumo vėliava plačiau atskleisti mo
ters dvasinio pasaulio panoramą. Susirinkome 
klausytis, mąstyti, diskutuoti, kad moteris galėtų 
naujai suprasti savo išskirtines vertybes ir savo 
didįjį pašaukimą.

Viešpatie, padėk moteriai nepasiklysti gausioje 
trumpalaikių vertybių pasiūloje ir visada teisingai 
pasirinkti vien tik tikrąsias, kad jos gyvenime būtų 
kuo mažiau skausmo ir kuo daugiau džiaugsmo.

Kiek daug moteryje kultūringumo ir huma
niškumo! Kas tobuliau už moterį moka guosti ir 
raminti? Kokia ypatinga jos šypsena ir kokia atlai
di jos širdis!

Moteris yra jautri artimui ir visada parodo dė
mesį jo rūpesčiams. Ji abejingai nepraeina pro kitų 
skausmą. Moteriškumas visur ir visada gerai at
lieka savo bendražmogiškąją pareigą. Ten, kur 
viešpatauja tikras moteriškumas, žmonių santykiai 
draugiški ir geri, nes moteris moka matyti širdimi 
ir jos švelnūs žodžiai, sakytum, virpina širdis.



MOTERŲ SUSITIKIMUI 77

Moters idealas nėra būti lygiai vyrui visose be 
išimties mokslo, technikos, ekonomikos, politikos 
ir kitose srityse. Moteriškumo idealas yra iki 
aukščiausio laipsnio išvystyti tas Dievo duotas 
savybes, kuriomis ji toli toli vyrus pralenkia. Tad 
suteik, Viešpatie, lietuvei moteriai daug dieviškos 
išminties, kad ji dar labiau įvertintų savo žemiškąją 
misiją ir ypač aukos prasmę bei pasiaukojimo 
svarbą ir sau pačiai, ir visuomenei. Prašome Tavęs 
pagelbėti, kad savo moteriškojo gėrio padedama 
ji pakiltų iki žmogiškumo viršūnių ir vis lyg iš naujo 
ir vis tiksliau ir tikriau atrastų savo būties paslaptį. 
To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1997 10 25



78 MOTERŲ SUSITIKIMUI

Gerasis Dieve,

Tu esi visokio gėrio šaltinis. Malonia akimi 
pažvelk į šį moterų savaitgalio renginį ir jį palai
mink. Padėki moterims vis iš naujo atrasti gelmi
nius moteriškumo turtus ir juos kuo visapusiškiau 
panaudoti šeimos, lietuvybės ir Dievo tautos ge
rovei. Apdovanojęs moterį nuostabiais atjautos, 
intuicijos ir artimo meilės lobiais, padėk juos 
išvystyti iki aukščiausios tobulybės, kad mūsų 
žemėje būtų kuo daugiau dvasinio grožio, gėrio ir 
meilės. To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1998 10 17







SUTUOKTUVĖMS 81

Viešpatie,

mes linkim, mes prašom šiems jaunavedžiams:
- iš to, kas žemėj būna, - tiktai gera;
- iš to, ko žemėj per mažai būna, - tobulos 

santarvės, nežemiškos kantrybės, amžinos ugnies 
meilės ugniakure ir visko, kas gerai baigiasi.

Tad linkėjimais žiedų iškaišom jūsų kelią, ir 
saulės bei meilės Dangus jums tenepagaili.

Viešpatie, laimink jaunavedžių tėvus bei gi
mines, jaunimą ir mus visus bei valgius. To 
prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2002 01 05



82 SUTUOKTUVĖMS

Viešpatie,

šiandieną dviem laimingiausiems iš mūsų 
prasidėjo naujas gyvenimas.

Po iškilmingiausios naujojo gyvenimo pradžios 
Viešpaties rūmuose kartu su N. ir N. įžengėme į 
žemiško gyvenimo areną.

Teikis laiminti, Viešpatie, pirmąją ką tik susi
kūrusios šeimos dieną ir visas tolesnes dienas. Ateis 
jų ir laime besišypsančių, ir kasdieniškai mono
toniškų, ir žemėje neišvengiamų sunkumų kupinų. 
Padaryk, gerasis Dieve, kad pirmųjų būtų kuo 
daugiau, o paskutiniųjų - kuo mažiau arba kad 
šių ir visai nebūtų!

Mes linkime, tikime ir Tavęs prašome, kad 
tamsos akimirką visada jiedviem ištiestum visagalę 
ranką, ir tada tai, kas buvo nepakeliama, taps leng
va, kas buvo neišsprendžiama - išsispręs, kas 
sužeista - užgis.



SUTUOKTUVĖMS 83

Meilės Dieve, teikis ir toliau brandinti ir stip
rinti N. ir N. dvasių jungtį ir tepražysta ji kasdien 
vis naujais meilės žiedais. Iš savo gausingos Meilės 
vandenyno naujomis srovėmis gaivink jų meilės 
šaltinį, kad jis virstų meilės upe, įtekančia į 
amžinos laimės šalį.

Gerasis dangaus Tėve, kartu su N. ir N. teikis 
palaiminti ir mus visus, mūsų ateitį ir mūsų 
namus, Lietuvą ir šią šalį, ir šiuos gardžius valgius, 
kuriais iš Tavo dosnumo stiprinsimės. Viso to 
prašome Tave, Tėve, per Kristų, mūsų Viešpatį.

1993 04 24



84 SUTUOKTUVĖMS

Viešpatie,

teikis palaiminti mūsų brangiųjų sutuoktinių 
meilę, kad ji būtų kantri, pasiaukojanti, ištvermin
ga, blogio neįveikiama, niekada nemąžtanti ir 
amžinai trunkanti...

Palaimink jų tėvus, gimines, artimuosius bei 
draugus.

Palaimink ir mus visus, į vestuvinį balių 
susirinkusius, bei valgius ir gėrimus, kuriais iš 
didelio Tavo dosnumo sotinsimės. To prašome per 
Kristų, mūsų Viešpatį.

2001 10 20



SUTUOKTUVĖMS 85

Viešpatie,

mes linkime ir prašome, kad naujosios šeimos 
meilės ugniakuras niekada neužgestų, kad atei
siantys sunkumai būtų silpnesni už jųjų meilę, kad 
jiedu mokėtų vienas su kitu lenktyniauti savo kant
rumu, supratimu, pasiaukojimu ir meile.

Su apaštalu Paulium prašome jiems tokios 
meilės, kuri „visa pakelia, visa tiki, viskuo viliasi 
ir visa ištveria“.

Galiausiai prašome palaiminti visus čia susi
rinkusius, ypač jaunimą, bei šią puotą. To prašome 
per Kristų, mūsų Viešpatį.

1997 09 27



86 SUTUOKTUVĖMS

Viešpatie,

iš Tavo rankų išeina kiekvienas naujas žmo
gus. Ir Tu džiaugiesi. Suaugę ir pasirengę kūrybai 
du žmonės sukuria šeimą. Ir Tu džiaugiesi. Ačiū 
Tau, kad suki gyvybės ratą ir mes padedame jam 
suktis.

Viešpatie, vestuvių proga prašome: mūsų visų 
linkėjimus išsipildančiais padaryk, savo dovano
mis mūsų mielus jaunavedžius apipilk, amžinos 
meilės jūroje juos paskandink. To prašome per 
Kristų, mūsų Viešpatį.

2003 m.



SANTUOKOS JUBILIEJUI 87

Viešpatie,

dėkojame Tau už 50 metų drauge išgyvenusių 
sutuoktinių N. ir N. nueitą meilės kelią, dėkojame 
už žmones, tiesiogiai ir netiesiogiai stiprinusius 
jų šventą santuokos ryšį, dėkojame jų angelams, 
nuolat budėjusiems, saugojusiems ir patarimais 
jiems vadovavusiems... Bet labiausiai dėkojame 
Tau, Viešpatie, gyvenimo druska ir išbandymų 
kryželiais juos dvasinės brandos laiptais į dvasines 
aukštumas iškėlusiam.

Viešpatie, Tavo pagalbos, palaimos ir paguo
dos jubiliatams, nors jau auksinės brandos sulau
kusiems, vis dar ne mažiau reikia. Jiems reikės 
kantrybės, ištvermės ir meilės, kad, vienas kitam 
padėdami, galėtų visa savo esybe susitelkti į meilę 
savo Kūrėjui ir Viešpačiui.

O mums, daugiau ar mažiau prie šios 50 metų 
trukusios kelionės prisidėjusiems, padėk, Viešpatie, 
tuo pačiu aukos ir meilės keliu juos sekti. Prašome 
per Kristų, mūsų Viešpatį.

2001 09 08



88 SANTUOKOS JUBILIEJUI

Viešpatie,

šiandieną, džiaugsmo ir didelės pergalės šven
tėje, dėkojame Tau už vedybinio gyvenimo 50-metį 
minintiems jubiliatams teiktą malonę, pagalbą ir 
palaimą.

Dėkojame už gėrį, kurį šiedu sutuoktiniai 
įdiegė savo vaikams ir kuris dabar skleidžiamas 
per anūkus. Dėkojame už N. ir N. pasiaukojimą 
svarbiems darbams bei jų veiklą lietuvybės labui.

Dėkojame, kad gyvenimo išbandymai jų ne
įveikė, kad jie nesuabejojo vienas kito meile ir šian
dien galima juos vainikuoti 50 metų trunkančios 
meilės vainiku.

Padėk, Viešpatie, įveikti ir auksiniame amžiuje 
pasitaikančius sunkumus. Savo visagale ranka gink 
juos nuo bet kokio blogio. Šios šventės proga mel
džiame jiems daug džiaugsmo, laimės ir brandžios, 
dvasingumu nuauksintos meilės.

Palaimink jų artimuosius, visus svečius bei ju
biliejaus pokylį. Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2002 05 25



SANTUOKOS JUBILIEJUI 89

Viešpatie,

švęsdami N. ir N. santuokos jubiliejų, kartu 
su jais bei jų vaikais dėkojame Tavo visagalei 
rankai, tvirtai juodu laikiusiai bei globojusiai per 
visą 50 metų trukusią bendrą kelionę.

Prašome, kad išsipildytų mūsų visų linkėjimai, 
kad sveika jubiliatų dvasia išlaikytų sveikus ir 
kūnus, kad įvairios negandos juodu aplenktų, kad 
jų namuose ir toliau viešpatautų dvasinė giedra, 
santarvė ir meilė. To prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

2006 09 02



90 SANTUOKOS JUBILIEJUI

Viešpatie,

Tavo dėka atėjo šis ruduo, atnešęs auksinį 
derlių mūsų mieliems jubiliatams.

Ačiū Tau, Viešpatie, kad prieš 50 metų jie 
surado vienas kitą ir laimingai plaukė gyvenimo 
laivu nugalėdami visas audras, ir išorines, ir 
vidines. Jie gyvenime patyrė džiaugsmo - teikis jo 
duoti dar daugiau. Jie patyrė laimės - prašome 
jiems, Viešpatie, jos dar daugiau. Ir sveikatos, ir 
geros nuotaikos, ir meilės, ir visokeriopos palai
mos - dar ir dar daugiau.

Teikis ir toliau laiminti jų veiklą lietuvybės, 
bendruomenės ir socialinės veiklos srityse. Ir 
kūrybinės dvasios jiems nepagailėk, Viešpatie. Savo 
įkvėpimais juos lydėk ir sumanymus įgyvendinti 
jiems padėk.

Mes jungiamės, Viešpatie, prie jų giminių bei 
artimųjų linkėjimų ir meldžiame jubiliatams dar 
daugiau brandžių bei dvasingų metų.

Teikis palaiminti ir mus visus, į šią auksinio 
jubiliejaus šventę susirinkusius, bei valgius ir 
gėrimus. To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2003 m.





92 MISIJOS ŽMONIŲ ŠVENTEI

Ačiū Tau, Dieve,

už šeimą, per kurią mes atėjome į pasaulį, 
ačiū už augančią ir klestinčią palaimintojo Jurgio 
Matulaičio šeimą, ačiū už tą šeimą, kurią 
vadiname savo Tėvyne Lietuva, ačiū už didžiąją 
pasaulinę šeimą, kurią vadiname Mistiniu Kristaus 
Kūnu - t. y. mūsų, katalikų, Bažnyčia.

Dangiškasis Tėve, štai prieš Tavo akis - mūsų 
misijos šeima, susirinkusi į savo šventę. Suteiki 
mums daugiau gerumo, daugiau sveikatos, dau
giau ramybės ir artimo meilės. Laiminki mūsų 
kasdienybę su nesibaigiančiais jos rūpesčiais, 
laiminki visus, kuriuos mes mylime ir kurie mus 
myli, priimki j amžinosios ramybės ir meilės kara
lystę mūsų brangius mirusiuosius. Galiausiai pra
šome: palaimink mūsų šventę, valgius ir gėrimus. 
Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1999 10 10



MISIJOS ŽMONIŲ ŠVENTEI 93

erasis Kūrėjau,

Tu davei žvėreliams urvus ir sparnuočiams 
lizdus, Tu ir mums, lietuviams, šioje svečioje šalyje 
davei nuostabų prieglobstį - šį lietuvybės centrą 
ir kartu su juo savo šventovę. Tave pagarbinę ir 
visai savaitei dvasinių jėgų pasisėmę, čia galime 
bendrauti, diskutuoti ir vieni kitus palaikyti.

Mūsų Ganytojau, savo visagalybe saugok 
mūsų misijos šeimą nuo bet kokio blogio, ištiesk 
savo gydančią ranką tiems, kuriuos kamuoja 
dvasiniai sunkumai ar kūno negalios bei ligos; 
mokyk suprasti ir įvertinti kitus; sustiprink mūsų 
tikėjimą taip, kad visa apimančios artimo meilės 
dėka taptume viena kaimene su vienu Ganytoju.

Palaimink, Viešpatie, mūsų didelės misijos 
šeimos, susirinkusios net iš trijų vyskupijų, pietų 
valgius bei gėrimus. Prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

2001 10 07



94 PARAPIJIEČIŲ VAKARIENEI

Viešpatie,

mokyk mus vis tobuliau bendrauti. Su tuo, 
ką matome, girdime ir jaučiame. Su saule ir vėju, 
su diena ir naktimi, su jūra ir debesimis, su kalnais 
ir žvaigždėmis, su medžiu ir gėle... bendrauti su 
kasmet pražystančių pavasariu, gražuole vasara, 
spalvinguoju rudeniu, užmigusia gamta, sušalu
sia žeme ir snaigėmis, balta žiema.

Mokyk mus, Viešpatie, teisingai reaguoti į pa
saulį ištinkančius įvykius, ir gerus, ir blogus. Mo
kyk įžiūrėti gėrio krislelius bei paslėptą prasmę 
netgi negandų verpetuose... ir nepamiršti padėko
ti, kad mes ne vieni, kad esame reikalingi kitiems, 
o kiti - mums.

Ir dar, Viešpatie, mokyk suprasti kiekvieno 
žmogaus kitoniškumą, jį priimti, juo gėrėtis ir mo
kėti su visais surasti bendrą kalbą bei sugyvenimo 
darną.



PARAPIJIEČIŲ VAKARIENEI 95

Suteik mūsų dvasiai dar daugiau šviesos, kad 
galėtume kitame žmoguje įžvelgti Tavąjį veidą, 
nors jį slėptų ir didelės žmogiškos silpnybės bei 
netobulumai. Tarp mūsų yra žmonių, kurie savo 
troškimais nori pakilti dar aukščiau. Leisk jiems, 
Viešpatie, maldos ir susikaupimo tyloje vis ryškiau 
dvasioje matyti Tavo dieviškąjį veidą. Viešpatie, 
mokyk mus, savo kūrinius, kuo tobuliau bendrauti 
su Tavimi, mūsų Kūrėju, mūsų ateitimi ir mūsų 
amžinąja laime.

Teikis laiminti, Viešpatie, mūsų besivystančias 
bei tobulėjančias bendravimo formas ir gėrybes, 
kuriomis netrukus stiprinsimės. Prašome per Kristų, 
mūsų Viešpatį.

2005 m.



96 BENDRUOMENĖS ŠVENTEI

Viešpatie,

dėkojame Tau už pirmąjį Pasaulio lietuvių 
centro gyvavimo dešimtmetį. Ačiū už idėją ir gali
mybę jį įsigyti. Ačiū už jo įkūrėjų bei organizatorių 
drąsą ir ryžtą. Ačiū, kad įkvėpei tiek daug geros 
valios lietuvių, kurių pastangomis šis centras vystėsi 
ir augo tarnaudamas bendražmogiškoms vertybėms 
ir Dievo garbinimui.

Gerasis Dieve, ir toliau išlaikyk mus vienin
gus ir pasiaukojančius. Padėk augančios kartos 
širdyse subrandinti meilę Dievui ir Tėvynei. Lai
mink, skatink ir padaugink įvairialypę centro 
veiklą. Teranda čia prieglobstį ir neseniai į Ameri
ką atvykusieji. Tavo laiminamas ir mūsų rūpesčiu 
gaubiamas, tegyvuoja Pasaulio lietuvių centras tiek 
dešimtmečių, kiek jų lietuviams reikės.

Galiausiai teikis palaiminti mus visus ir šios 
puotos valgius bei gėrimus. To prašome per Kristų, 
mūsų Viešpatį.

1998 09 26



BENDRUOMENĖS ŠVENTEI 97

Palaimink, Viešpatie,

šią mažą mūsų tautos dalį - Lemonto lietuvių 
bendruomenę. Mes esame įrašyti į savo tautos 
kūną, esame įrašyti vienas kitame. Esame sukurti 
ir išauginti iš tos pačios žemės, kad, vienas kitą 
paremdami, sėkmingai eitume žemės keliu.

Mes priklausome vieni nuo kitų ir vieni 
kitiems. Priklausome bendruomenei, savo tautai 
ir žmonijai - viskam, kas gyva. Daug iš Visatos 
gauname ir įdedame į ją savąją dalį.

Padėk mums, Viešpatie, vadovaujantis artimo 
meilės principais spręsti visas mūsų bendruomenės 
problemas ir padaryk mūsų bendruomenę tobulą.

Palaimink mūsų troškimą būti vieningiems, 
susiklausantiems, suprantantiems vienas kitą. 
Palaimink ir visus veikliuosius žmones, {dedančius 
tiek daug pastangų, kad mūsų bendruomenė 
klestėtų.

Palaimink, Viešpatie, visus čia susirinkusius 
ir šiuos valgius bei gėrimus, kuriais stiprinsimės. 
To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2001 11 04



98 BENDRUOMENĖS ŠVENTEI

Viešpatie,

Tavo sukurtai žmogaus prigimčiai visiškai 
išsiskleisti būtina meilė Tėvynei, savosioms šak
nims, savo specifinės kultūros šaltiniui. Be didžiu
lio nuostolio žmogaus asmenybei jo kilmės medis 
negali būti nukirstas ar bandomas bet kur per
sodinti. Žmogui reikia ryšio su kartų kartomis bei 
įvairiai susipynusiomis tautiečių socialinio gyve
nimo šakomis, o tai ir reiškia Tėvynės vertybes.

Šiandien susirinkome čia, Viešpatie, nes 
mylime lietuvybę ir savo Tėvynę. Mūsų priegloba, 
mūsų džiaugsmas, mūsų antrieji namai yra Pa
saulio lietuvių centras. Todėl prašome, Viešpatie, 
savo visagale ranka palaikyti mūsų centrą, kad jis 
galėtų gyvuoti tiek ilgai, kiek reikės lietuviams. 
Visus, galinčius jį išlaikyti, paskatink aukoti ir 
aukotis šiam didžiam reikalui.



BENDRUOMENĖS ŠVENTEI 99

Viešpatie, dalis šio pastato yra skirta Tavo 
garbei, tai kartu ir Tavo namai. Globok tad, Vieš
patie, savo ir mūsų namus, laimink savo ir mūsų 
reikalus ir būk visada su mumis.

Teikis palaiminti ir šį lietuvybės centro išlai
kymui surengtą pokylį, jame įvyksiančius ren
ginius, valgius bei gėrimus. To prašome per Kristų, 
mūsų Viešpatį.

2004 02 07



100 BENDRUOMENĖS ŠVENTEI

Viešpatie,

Tu žinai, kaip žmogui reikia savo šeimos, 
kurioje jis gauna emocinį, psichologinį bei dvasinį 
komfortą. Tu žinai, kaip žmogui reikia meilės ir 
kaip jis trokšta būti mylimas. Ne mažiau jam reikia 
ir galimybių kūrybiškai reikštis, jausti paramą bei 
supratimą toje didelėje šeimoje, kuri vadinasi 
tauta.

Prašome, Viešpatie, savo malone lydėk mūsų 
pastangas išlaikyti šį lietuvybės centrą, kad vyres
nieji čia rastų atgaivą savo dvasiai, o jaunesnieji 
mokytųsi vis labiau mylėti Dievą ir Tėvynę ir tam 
aukotųsi.

Palaimink šį nuostabiai surengtą ypatingos 
svarbos pobūvį didžiam tikslui - lėšoms surinkti, 
ir į jį susirinkusius žmones, taip pat valgius ir 
gėrimus, kuriais iš Tavo dosnumo stiprinsimės. 
Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2002 01 26



ATEITININKŲ SUSITIKIMUI 101

Gerasis Dieve,

stiprink mūsų rinktinį jaunimą, kad jis išliktų 
tvirtas bedvasės aplinkos, materializmo bei 
prabangaus gyvenimo klastos apsuptyje. Ugdyk 
jame ateitininkijos idealus, nes juose yra Dievo, 
tėvų ir Tėvynės viltys.

Padėk ir mums, jau subrendusiems 
ateitininkijos vėliavos nešėjams, ištvermingo ir 
nekompromisinio dvasingumo pavyzdžiu kelti 
jaunimą skrydžiui į vis didesnę dvasios stiprybę.

Galiausiai prašome, Viešpatie, palaimink mus 
visus, čia susirinkusius, mūsų pastangas padėti 
ateitininkijai bei šiuos valgius. To prašome per 
Kristų, mūsų Viešpatį.

2002 m.



102 ATEITININKŲ VAKARIENEI

Gerasis Dieve,

palaimink visus tiesos ištroškusius žmones bei 
tuos, kurie ir patys siekia didesnio dvasingumo, ir 
neša jį kitiems.

Palaimink visą mūsų katalikiškąjį „frontą“: 
tuos, kurie rašo, tapo ar lipdo, visus, kurie didįjį 
ir amžinąjį Gėrį atspindi savo kūriniuose, ir ypač 
tuos, kurie ugdo jaunimą tikėjimo dvasioje.

Palaimink, Viešpatie, ir tuos, kurie savo 
aukomis ir malda padeda ateitininkijai bei kitoms 
Dievą žmogui priartinančioms organizacijoms.

Palaimink Lietuvos ateitininkus ir kitas dvasin
gumo siekiančias veiklas, mus, susirinkusius į šią 
vakarienę, bei valgius, kuriais stiprinsimės. To 
prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2000 10 28



ATEITININKŲ VAKARIENEI 103

Didysis Dieve, visų kilnių idėjų
ir judėjimų Rėmėjau ir Puoselėtojau,

meldžiame Tavo ypatingos palaimos ir globos 
Amerikos ir Lietuvos ateitininkijai. Padėki jai bran
dinti aukšto dvasingumo, tvirtos krikščioniškos 
moralės bei visokeriopai tobulas asmenybes, kurios 
galėtų įnešti svarbų indėlį į Bažnyčios ir tautos 
dvasinį bei dorovinį atgimimą.

Viešpatie, savo dosniąja ranka atlygink tiems 
geradariams, kurie įkūrė šiuos Ateitininkų namus, 
pasiaukojamai juos prižiūrėjo ir dabar neša jų 
išlaikymo, pagerinimų bei remontų naštą, taip pat 
visiems žmonėms, kurie aukojo šiam tikslui ir 
meldėsi už jo įgyvendinimą.

Viešpatie, atlyginantis ir už stiklą vandens, 
apdovanok geradarius sveikata, savo globa ir die
viškąja palaima.

Palaimink, Viešpatie, šią Ateitininkų namų 
išlaikymui surengtą vakarienę, jos valgius bei 
gėrimus, kuriais iš Tavo dosnumo stiprinsimės. To 
prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2001 09 22



104 LIETUVIŲ FONDO POKYLIUI

Ačiū Tau, Viešpatie,

kad įkvėpei ir padėjai įkurti Lietuvių Fondą. 
Tavo laiminamas, jis auga ir stiprėja.

Ačiū, Viešpatie, kad daugelio lietuvių širdis 
atvėrei dideliam dosnumui. Meldžiame atlyginti 
jiems amžiną vertę turinčiais dalykais.

Laimink, Viešpatie, Fondo vadovybės ir visų 
darbuotojų pasiaukojimą, apsukrumą bei pastan
gas kaupiant lėšas ir skirstant paramą, kad ji ati
tektų labiausiai stokojantiems asmenims bei orga
nizacijoms.

Laimink ir mus, susirinkusius į metinį Fondo 
pokylį, kad neišsektų finansinės galimybės palai
kyti Lietuvą ir lietuvybę šiame krašte. To prašome 
per Kristų, mūsų Viešpatį.

1995 10 21



LIETUVIŲ FONDO POKYLIUI 105

Viešpatie,

Tu visada laimini gerą idėją, pagalbą, labdarą. 
Taip artimo meilė skleidžiasi socialinėje plotmėje.

Dėkojame Tau už nuolatinę pagalbą Lietuvių 
Fondui, dėkojame už jo augimą ir vis didėjančias 
galimybes teikti įvairiarūšę pagalbą.

Tad laimink, Viešpatie, Fondo vadovus ir ad
ministraciją, kad sėkmingai investuodami gautų 
didesnį pelną. Pažadink visų lietuvių dosnumą. Ir 
galiausiai laimink mus, susirinkusius į šį Lietuvių 
Fondo balių. To prašome per Kristų, mūsų Vieš
patį.

2005 11 05



106 LIETUVIŲ FONDO 40-MECIUI

Gerasis Dieve,

dėkojame Tau už idėją įsteigti Lietuvių Fondą, 
dėkojame už sėkmingą jo veiklą per ištisus 40 metų, 
dėkojame už tuos milijonus, kurie ištekėję iš Fon
do maitino lietuvybės kultūrines, mokslo ir kito
kias reikmes.

Viešpatie, padėk visiems lietuviams suprasti 
Fondo reikšmę ir prisidėti priėjo veiklos. Laimink 
jo vadovybę ir administraciją, ypač finansinės stra
tegijos srityje, kad Lietuvių Fondas ir sunkiais lai
kais gautų nė kiek ne mažesnį pelną. Būk, Vieš
patie, su visais, kurie artimui gera daro...

Palaimink ir šią 40 metų sukaktuvinę šventę, 
ir čia susirinkusius žmones; palaimink ir mūsų 
pokylio valgius bei gėrimus. To prašome per Kristų, 
mūsų Viešpatį.

2002 11 09



LIETUVIŲ FONDO RĖMIMO POKYLIUI 107

Viešpatie,

Tau palaimingai globojant Lietuvių Fondą, jis 
jau gali švietimo, kultūros, lietuvybės bei visuo
meninėms reikmėms kasmet išdalyti net visą mili
joną.

Teikis, Viešpatie, įkvėpti visus lietuvius, kad 
prisidėtų ar padidintų savąjį indėlį. Teikis palai
minti visus besidarbuojančius Lietuvių Fonde, kad 
finansiniai sprendimai laimėtų didesnius pro
centus. Teikis palaiminti į Fondo metinio vajaus 
pokylį susirinkusius žmones, mūsų artimuosius, 
draugus ir mūsų brangiąją Tėvynę.

Teikis laiminti ir šį renginį, kad jis pateisintų 
rengėjų lūkesčius, bei šiuos valgius. Prašome per 
Kristų, mūsų Viešpatį.

2004 11 06



108 LIETUVIŲ FONDO POKYLIUI

Viešpatie,

dėkojame Tau už tai, kad Lietuvių Fondas 
buvo įsteigtas, kad vis auga ir vis didesniais vaisiais 
„maitina“ švietimo, kultūros bei lietuvybės visuo
menines reikmes.

Dėkojame daugybei lietuvių, kurie negailė
dami aukojo ir aukoja Lietuvių Fondui, tokiu būdu 
vis didindami finansinės pagalbos sroves, kurios 
savo ruožtu teikia gyvybę gimstančiam, bręstan
čiam ir besivystančiam įvairiausių pavidalų bei 
spalvų gėriui.

Gerasis Dieve, teikis laiminti visus žmones, 
kurių dėka šis Fondo ratas nesustodamas sukasi 
jau 41 metai. Palaiminki ir į šį Fondo balių susi
rinkusius asmenis, taip pat valgius bei gėrimus, 
kuriais iš Tavo dosnumo stiprinsimės. To prašome 
per Kristų, mūsų Viešpatį.

2004 05 08



LIETUVIŲ JAUNIMO CENTRO VAKARIENEI 109

Viešpatie,

Tu leidai įsikurti Lietuvių jaunimo centrui tarp 
Marquette ir Gage parkų, anuomet visai ramioje 
vietovėje. Iki šių dienų čia veikiančiomis 
institucijomis ir nesuskaičiuojamais renginiais Tu 
padėjai ugdyti lietuvybę ir stiprinti tikėjimą bei 
dorą.

Viešpatie, pažadėjęs atlyginti ir už stiklą šal
to vandens, atlygink nenykstančiu atlyginimu vi
siems, ir gyviems, ir mirusiems, Jaunimo centro 
aukotojams, rėmėjams, palaikytojams, vadovams 
bei prižiūrėtojams.

Dabar, kai aplinka darosi nepalanki, Viešpa
tie, globok ir saugok šį pastatą, mūsų automobi
lius ir mus pačius, kad šis lietuvybės židinys neuž
gestų.

Galiausiai laimink, Viešpatie, mus, mūsų na
mus ir valgius bei gėrimus, kuriais iš Tavo gerumo 
per šią vakarienę stiprinsimės. Prašome per Kristų, 
mūsų Viešpatį.

1995 12 03



110 LIETUVIŲ JAUNIMO CENTRO VAKARIENEI

Viešpatie,

globok ir saugok šį mokslo ir kultūros, lietu
vybės ir etinių vertybių ugdymo centrą.

Ypatingos palaimos prašome mokytojams, 
administracijai, mokslo darbuotojams, savano
riams, mokiniams ir visiems Jaunimo centro rėmė
jams.

Viešpatie, Tu labai vertini meilę Dievui, arti
mui ir Tėvynei. Padėk mums ir toliau pasiauko
jamai mylėti Lietuvą ir šia meile uždegti jaunimo 
bei naujai į Ameriką atvykusiųjų širdis.

Galiausiai prašome: palaimink mus, susirin
kusius į Jaunimo centrui palaikyti skirtą vakarienę, 
ir šiuos valgius bei gėrimus. Prašome per Kristų, 
mūsų Viešpatį.

1998 12 06



SKAUTŲ SUSITIKIMUI 111

Viešpatie,

dėkojame Tau, kad padėjai susikurti skautų 
draugovei „Sietuva“ ir iki šiol palaikei jos gyvavimą.

Ir toliau, Viešpatie, stiprink skautišką uolumą, 
ypač dvasingumo srityje, kad pasinaudodami 
skautiškais principais bręstume ir augtume į 
pilnutinį žmogų, ko Tu labiausiai lauki ir tikiesi 
iš mūsų.

Jaučiame savo Tėvynės vargus. Apšviesk mūsų 
protą, kad išmintingai kreiptume savo veiklą ten, 
kur tikslingiausia, kur mūsų pagalba reikalin
giausia.

Suteik jautrumo bei atjautos ir tam artimui, 
kuris yra šalia mūsų, kad su moterišku švelnumu 
ir geraširdiškumu galėtume padėti artimiesiems 
nešti savo naštas.

Laimink, Viešpatie, ateities planus ir šį mūsų 
susibūrimą bei tuos valgius. Prašome per Kristų, 
mūsų Viešpatį.

1995 12 10



112 PARAMOS VAIKAMS POPIETEI

Viešpatie,

ir Tau, ir mums skaudu žiūrėti, kaip Lietuvoje 
dalis vaikų pasmerkiami gyvenimui be mokslo, be 
namų šilumos, be dorovinių pagrindų ir be meilės. 
Todėl prašome: apšviesk tuos, nuo kurių tai 
priklauso, o ypač tokius tėvus, kurie visai tuo 
nesirūpina. Pažadink mus, nors mes ir toli esame, 
ne tik užuojautai, bet ir konkrečiai pagalbai. To 
prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

Popietė „Vaiko vartai į mokslą“, 2003 m.





114 ORGANIZACIJOS SUVAŽIAVIMUI

Viešpatie, Jėzau Kristau,

savo Tėvą Tu ypač prašei vienybės Tau paves
tiesiems. Šiandien, pradėdami lietuvių bendruo
menių apygardos suvažiavimą, prašome: padėk 
mums tiksliai susiorientuoti besikeičiančiose 
dvasinėse, politinėse ir ekonominėse situacijose, 
kad rastume ir vieningai priimtume geriausius 
iškilusių klausimų sprendimus, kad augtų ir 
plėtotųsi mūsų veikla padedant išeivijai ir Lietuvai. 
To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1997 05 17



ORGANIZACIJOS SUVAŽIAVIMUI 115

Viešpatie,

Tu labai vertini mokėjimą suprasti kitus, 
priimti ir pripažinti kito nuomonę. Tu remi žmonių 
pastangas ieškoti ir siekti kuo tobulesnės vieny
bės. Todėl šiandien prašome Tavęs visko, ko rei
kia JAV Lietuvių bendruomenės Vidurio Vakarų 
apygardos metiniam suvažiavimui: kad jis sklan
džiai vyktų, kad mokėtume tinkamai atsiliepti į 
naujai iškilusias problemas, kad kuo daugiau nu
veiktume lietuvybei išlaikyti, kad bendruomenė 
galėtų patenkinti lietuvių norus bei lūkesčius.

Gerasis Dieve, tegu Tavoji palaima įkvepia, 
veda ir subrandina pačius geriausius sprendimus. 
To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2003 03 29



116 METINIAM SUSIRINKIMUI

Gerasis Dieve,

Tu ypač rūpiniesi tautų mažumomis, jų kul
tūra bei identitetu. Padėki mums, mylintiems 
lietuvybę, laikytis draugėje ir vienybėje. Pašauk į 
lietuvių bendruomenės būrį visus jai dar nepri
klausančius, o mus uždek dar didesniu entuziaz
mu bei energija, kad pasiaukojama veikla išsaugoję 
lietuvybės vėliavą galėtume ją perduoti ateinan
čioms kartoms.

Palaimink šiandien vykstančio mūsų Lemonto 
apylinkės bendruomenės metinio susirinkimo pa
stangas sprendžiant iškilusias problemas. Savo 
palaima lydėk, savo malone padėk. To prašome 
per Kristų, mūsų Viešpatį.

2005 03 06



POSĖDŽIUI 117

Gerasis Dieve,

tik Tu vienas esi tikrosios išminties šaltinis, 
Tu žinai mūsų sprendimų bei nutarimų padarinius 
bei įtaką žmonių ir tautos gerovei.

Padėki tad, Viešpatie, mums, silpniems ir 
ribotiems žmonėms, susivokti painiose situacijose 
ir priimti teisingus sprendimus. Padėki rasti tą 
teisingiausią kelią, kuriuo eidami pelnytume Tavo 
pagalbą ir visokeriopą globą.

Palaimink, Viešpatie, šiuos Lietuvos Respub
likos ir JAV Lietuvių bendruomenės atstovų komi
sijos posėdžius, planus, darbus bei sprendimus. 
To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2001 09 26



118 METINIAM SUSIRINKIMUI

Viešpatie,

pradėdami šį svarbų metinį Pasaulio lietuvių 
centro susirinkimą, prašome savo žmogiškiems 
protams Tavo šviesos, kad galėtume realiai įvertinti 
dabartį ir teisingai numatyti bei suplanuoti ateitį. 
Suteik mums tarpusavio supratimo ir vienybės 
dvasios, kad, turėdami prieš akis svarbiausią tiks
lą - PLC išsilaikymą, sunkėjančioje ekonominėje 
situacijoje mokėtume išnaudoti visas galimybes.

Pašauk, Viešpatie, dar daugiau lietuvių į 
pasišventusių savanorių būrį, kad būtų kuo dau
giau širdžių, mylinčių šį lietuvybės centrą ir savo 
rankomis jį nešančių per visus sunkumus į dar 
platesnės veiklos horizontus. To prašome per Kris
tų, mūsų Viešpatį.

2004 02 22



SUSIRINKIMUI 119

Viešpatie,

Tu žinai, kaip reikia įvairių priemonių ne tik 
tautinei kultūrai išreikšti, bet ir meilę savo Tėvy
nei parodyti bei ją perduoti ateinančioms kartoms.

Viešpatie, padėjęs lietuviams įsigyti šį lietu
vybės puoselėjimo, o kartu ir Tavo garbinimo 
centrą, ir toliau laikyk jį apgaubtą savo dėmesiu 
bei palaima. Šiandien susirinkome aptarti Pasau
lio lietuvių centro veiklos, tad padėk visiems su
prasti, jog tarp lietuvių nėra blogų žmonių, o vien 
kelios skirtingos nuomonės, nėra norinčių griauti 
šį centrą, bet tik skirtingi požiūriai į jo išsilaikymą 
bei ateitį. Suteik, Viešpatie, santarvės ir vienybės 
dvasios.

Padėki, Viešpatie, teisingais sprendimais, ku
riamaisiais projektais, suvienytomis visų lietuvių 
jėgomis ir toliau puoselėti šį centrą, vis labiau tam
pantį lietuvybės lopšiu mūsų jaunajai kartai.

Būk, Viešpatie, su mumis ir dabar, kelias 
artimiausias valandas, ir visada. To prašome per 
Kristų, mūsų Viešpatį.

2002 02 24



120 FONDO SUVAŽIAVIMUI

Viešpatie,

padėk visiems lietuviams suprasti, kokią di
džiulę paramą lietuvybei, kultūrai ir mokslui kas 
metai suteikia Lietuvių Fondas. Pašauk, Viešpatie, 
visus mūsų tautiečius prisidėti savo ištekliais 
teikiant pagalbą šventiems lietuvybės reikalams.

Palaimink Fondo vadovus ir narius, visus LF 
suvažiavimo dalyvius, kad Fondo ateities kelias 
būtų nužymėtas naujomis idėjomis, planais bei dar 
tobulesne veikla. To prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

2006 04 30



KONFERENCIJAI 121

Viešpatie,

su Tavo vardu pradedame šią Ateitininkų 
federacijos konferenciją. Mūsų laukia daug svar
bių problemų ir sprendimų. Todėl prašome: suteik 
pakankamai išminties ieškoti ir rasti, duok dvasi
nių jėgų priimti ir įsipareigoti. Tavo tiesos šviesoje 
ir tarpusavio vienybėje norime Tau ir toliau tar
nauti kaip save bei aplinką perkeičianti jėga. Tad 
stiprink mus siekiant visokeriopo gėrio. To prašo
me per Kristų, mūsų Viešpatį.

2001 10 26



122 SIMPOZIUMUI

Visatos Kūrėjau ir Valdove,

begalinės erdvės, didžiulių greičių bei masių, 
laiko ir amžinybės Viešpatie, apdovanojęs žmogų 
amžinai nerimstančiu, ieškančiu ir tiriančiu, 
bandančiu ir atrandančiu, skaičiuojančiu ir suvo
kiančiu, žmogiškąjį išskirtinumą ir jo didybę vai
nikuojančiu protu! Šiandien, Mokslo ir kūrybos 
12-ojo simpoziumo atidarymo proga, dėkojame Tau 
už žmonijos, ypač Lietuvos, nueitą mokslo ir kūry
bos kelią, už atskleistas makro- ir mikropasaulių 
paslaptis, už neapskaičiuojamą ir neįvertinamą 
žmogiškosios kūrybos tūkstantmečių palikimą ir 
mūsų laikais geometrine progresija augančią pa
žangą. Dėkojame už lietuvių tautos mokslo ir kūry
bos indėlį į vis aukštyn kylančią visapusiško žmo
nijos vystymosi trajektoriją.

Viešpatie, teikis laiminti šio simpoziumo darbą 
ir visas kūrėjų bei mokslininkų pastangas, kad jų 
veikla būtų kreipiama tikrosios Tiesos, kilninančio 
Grožio ir dvasingumą keliančio Gėrio linkme. Tu, 
kuris nuo amžių buvai, esi ir būsi, lydėk mus, lai
mink ir padėk. To prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

2002 05 21





124 VAKARIENEI

Davei mums, Viešpatie,

fizinių galių - darbui, proto - kūrybai, širdį - 
meilei, informacijos priemonių - žiniomis pasida
lyti. Bet rašytas žodis lygiai gali tarnauti ir gėriui, 
ir blogiui. Kitados per spaudą buvo pasėtos nuo
dingos komunizmo sėklos. Kitados Lietuva dėl to 
kentė antrą gerosios spaudos draudimo gadynę. 
Mūsų dienomis, mūsų akyse nugalėjo neoko
munistinės atžalos, nes kas valdo informaciją, tas 
valdo ir situaciją. Todėl, Viešpatie, prašome: ma
tyk, kas dedasi Lietuvoje, ir globok jos gerąją spau
dą! Ir teikis laiminti jos pastangas čia ir ten. 
Stiprink, Viešpatie, gerosios spaudos darbuotojus 
bei platintojus. Ir ypatinga atlyginančia palaima 
teikis pripildyti jos rėmėjų širdis. Jie to verti, nes 
padeda plėsti Tavo karalystę žemėje.

Dangiškasis Tėve, pažvelk į mus, susirinkusius 
į „Laiškų lietuviams“ palaikymo vakarienę, ir lai
mink mus, mūsų namus, šeimas, žurnalo skaity
tojus, rengėjus bei šiuos gardžius valgius, kuriais 
iš Tavo dosnumo stiprinsimės. Prašome per Kris
tų, mūsų Viešpatį.

1993 05 16



VAKARIENEI 125

Ačiū Tau, Viešpatie,

už visą dvasinę paramą, kurią lietuviai gavo 
per kultūrinės ir religinės minties žurnalą „Laiškai 
lietuviams“.

Šiandien, susirinkę į vakarienę šiam leidiniui 
paremti, prašome jam tolesnės gausios Tavo 
palaimos. Laimink jo vyriausiąjį redaktorių Juozą 
Vaišnį SJ bei jo pagalbininkus ir apdovanok juos 
naujomis mintimis ir vaisingais sumanymais. Pa
šauk, Viešpatie, daugiau galinčiųjų rašyti ir apdo
vanok juos kūrybiniu įkvėpimu.

Palaimink ir mus, šio žurnalo skaitytojus bei 
rėmėjus, ir tuos valgius bei gėrimus, kuriais iš Tavo 
malonės stiprinsimės. Prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

1995 04 30



126 VAKARIENEI

Viešpatie,

pirmiausiai norime susitelkti ir prisiminti gar
sias „Laiškų lietuviams“ leidybos ir apskritai lietu
vybės veikėjas Aleksandrą Likanderienę, Salomė
ją Endrijonienę ir Zuzaną Žilevičienę. Dosnia ran
ka atlygink joms už pasiaukojimą ir tą gausybę 
gėrio, padaryto artimui ir Tėvynei.

Suteik, Viešpatie, daug išradingumo, plačių 
užmojų ir negęstančio kūrybiškumo žurnalo redak
toriui, bendradarbiams ir visiems gerosios spau
dos darbuotojams. Mokyk juos, Viešpatie, šviesia 
krikščioniška dvasia raminti ir guosti žemės ke
lionę keliaujančius.

Nepagailėk, Viešpatie, mums visiems, čia 
susirinkusiems, Velykų ramybės širdims bei na
mams ir šviesia viltimi žymėk mūsų ateities dienas.

Galiausiai palaiminki šią šventę. Prašome per 
Kristų, mūsų Viešpatį.

1995 05 05



LEIDINIO PALAIKYMO VAKARIENEI 127

Viešpatie,

šiandienis mūsų pasaulis skendi popierių ir 
žodžių jūroje. Tačiau tik maža jų dalis padeda 
žmogui susivokti į melą panašioje tikrovėje ir 
pasirinkti Tiesą. Tik mažuma leidinių turi tą ste
buklingą savybę pakelti, apšviesti, paguosti, 
sustiprinti, sukilninti žmogų. Nedaug tėra leidinių, 
kuriuos perskaitęs pasakytum: „Ačiū Tau, Dieve, 
kad tokiais talentais ir išmintimi apdovanojai 
rašančiuosius, o man leidai Tave - neprilygstamą 
Gėrį - daugiau pažinti, ačiū, kad perskaitęs 
pasijaučiau pakylėtas.“

Viešpatie, metinės žurnalo „Laiškai lietuviams“ 
palaikymo šventės proga labai prašome Tavęs: 
globok šį gerajai spaudai atstovaujantį leidinį bei 
jo vyr. redaktorių. Įkvėpk rašančiuosius ir čia, ir 
Lietuvoje dalytis šventu gėrio žodžiu, kad straips
nių nestigtų ir žurnalas gyvuotų dar ilgus ilgus 
metus.

Teikis laiminti ir mus visus bei šią šventinę 
vakarienę. Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1997 m.



128 METINEI LEIDINIO ŠVENTEI

Didysis Dieve,

sukūręs Visatą ir žmogų, Tu atidavei jo kūry
bai žemę, tapusią gėrio ir blogio kovos arena. Pasi
naudodamas gerąja spauda ir mūsų prisidėjimu, 
Tu kuri ir skleidi gėrį pasaulyje. Visi mes, susirin
kę į „Laiškų lietuviams“ metinę šventę, suprantame 
šio žurnalo indėlį skleidžiant gėrį tarp lietuvių. 
Todėl prašome: Viešpatie, pažadink kūrybinę 
lietuvių dvasią, paragink išsisakyti tylėjusius ir 
nedrįsusius, o mokantiems rašyti duok nors truputį 
laiko. Tesupranta ir išeivija, ir Lietuva, kad kovai 
už gėrį reikalingas kiekvieno lietuvio indėlis pagal 
asmeninius talentus bei galimybes.

Stiprink ir palaikyk Viešpatie, visuomet ener
gingą ir visai nesenstantį žurnalo vyr. redaktorių 
tėvą Juozą Vaišnį SJ. Džiugink jį, Viešpatie, straip
snių gausumu, brandumu ir prenumeratorių skai
čiaus didėjimu.

Taip pat laimink, Viešpatie, mūsų visų gyve
nimo kelionę, apdovanok mus gera sveikata, švie
sia nuotaika, gyvybinga energija. Palaimink ir mus 
visus bei šventinius valgius. To prašome per Kris
tų, mūsų Viešpatį.

1998 05 17





130 V. ADAMKAUS PALYDOMS

Didysis tautų, istorijos 
ir Visatos Viešpatie!

Ačiū Tau, kad pašaukei vieną iš mūsų būti 
Lietuvos Prezidentu. Viešpatie, Tu matei, kaip išei
vija atsinešė į Ameriką dvasines Nepriklausomos 
Lietuvos vertybes. Ji puoselėjo tuos dvasinius 
turtus, su nemąžtančia meile Tėvynei skleidė tiesą 
apie pavergimą ir kur tik begalėdama visomis 
priemonėmis kovojo už Lietuvą. Ji ėjo kartu ir augo 
drauge su šios supervalstybės mokslu, technika ir 
pažanga įvairiose srityse, taip atsverdama paverg
tos Lietuvos priverstinį atsilikimą.

Gerasis Dieve, padėki mūsų išlydimam nau
jajam Prezidentui Valdui Adamkui šiuos išeivijos 
sukauptus turtus perduoti Lietuvai. Laimink ir 
remk jį įgyvendinant savąją programą. Duok jam 
daug išminties.



V. ADAMKAUS PALYDOMS 131

Savo visagalybe gink jį ir saugok!
Sunkumuose ir nesėkmėse drąsą didink!
Savo valios keliais jį vesk!
Tikros Tiesos ir tikro Gėrio švyturiu jam šviesk!
Iki tol, kol Lietuva, mūsų brangioji Lietuva, 

naujaisiais Atėnais Europoje taps.
Palaimink visus susirinkusius į tokios iškilios 

šventės puotą. Paskatink mus vieningai padėti, 
remti, pasiaukoti, melstis, laikyti ir palaikyti! 
Palaimink ir šios puotos valgius bei gėrimus. To 
prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1998 01 25



132 PIETUMS SU PREZIDENTU

Visagali Dieve,

Tau pažįstamas kiekvienas Lietuvos istorijos 
puslapis. Kiek kartų jos likimą lėmė kaimynų jėga 
ir klasta... Kiek kartų ji buvo pavergta...

Atėjus laisvei, Lietuvą atakuoja įvairios poli
tinės ir ekonominės jėgos. Kaip labai, Viešpatie, 
jai reikia Tavo apsaugos, globos ir palaimos! 
Viešpatie, Tavo ypatingo dėmesio sulaukia maži 
ir silpni. Tad laikyk savo rankose šią mažą Nemu
no šalį ir globok jos vaikus.

Žmogiškas protas apribotas dabartimi. O Tau, 
Viešpatie, žinoma kiekvieno sprendimo ateitis bei 
padariniai. Todėl per šiuos pietus su Prezidentu 
Valdu Adamkumi ypač prašome savo įkvėpimais 
padėti jam rinktis geriausius ir teisingiausius 
sprendimus, kad jo prezidentavimo laikotarpiu Lie
tuva pasivytų Vakarų Europos šalis ir taptų lygi 
tarp lygių.



PIETUMS SU PREZIDENTU 133

Laimink, Viešpatie, visus visus lietuvius - ir 
ten, ir čia, kad savo dvasios kilnumu ir gyvenimo 
etika, meile Dievui ir Tėvynei taptume stiprūs, ne
nugalimi ir nuo nieko nepriklausomi.

Galiausiai palaimink mus, susirinkusius į šią 
iškilmingą puotą, ir valgius bei gėrimus. Prašome 
per Kristų, mūsų Viešpatį.

1998 10 18



134 A. SMETONOS JUBILIEJAMS

Gerasis Dieve,

buvusio prezidento Antano Smetonos dviejų 
jubiliejų minėjimo dieną kreipiamės į Tave prašy
dami už įvairių negandų kankinamą mūsų tautą. 
Teikis, Viešpatie, padvigubinti gerųjų pastangas, 
o kitiems padėk praregėti, kad kiekvienas lietuvis 
įdėtų savąją dalį į visos tautos gerovę ir jos ateitį.

Palaimink ir mus, tautos likimu nuolat besi
rūpinančius savo vaikus. Padėk išlaikyti ir stiprinti 
meilę Tėvynei jau subrendusioje ir dar augančioje 
mūsų kartoje. Ir toliau stiprinki mūsų santarvę, 
geranoriškumą ir pasiaukojimą siekiant Lietuvai 
įvairiopos gerovės.

Palaimink, Viešpatie, ir šių šventiškų pietų 
valgius bei gėrimus, kuriais iš Tavo dosnumo dabar 
stiprinsimės. To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1999 11 21



PAGERBIANT PREL. J. PRUNSKJ 135

Dėkojame Tau, gerasis Dieve,

už tai, kad prieš daugelį metų tada dar jau
nuolio Juozo Prunskio dvasion įliejai pašaukimą 
kunigystėn. Dėkojame už jam duotą publicisto bei 
rašytojo talentą ir viso laiko paaukojimą kovai su 
blogiu už tiesą, už gėrį. Dėkojame už su niekuo 
nepalyginamą jo dosnumą Bažnyčios, švietimo ir 
katalikiškos spaudos reikalams. Jojo dėka vien 
pastaraisiais metais nuo žlugimo buvo išgelbėtas 
ne vienas katalikiškas leidinys. Dėkojame, kad 
dabar ir Tėvynė deramai įvertino daugiašakę pre
lato Juozo Prunskio veiklą, apdovanodama jį Lietu
vos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Koman
doro kryžiumi.

Šia proga prašome, Viešpatie, palaimink mūsų 
taip gerbiamo prelato ateinančius metus, suteik 
jam tiek sveikatos, kad galėtų visus savo planus 
galutinai įgyvendinti. Prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

1999 12 21



136 PRISIMENANT KUN. A. LIPNIŪNĄ

Viešpatie,

Tu pašauki, Tu įkvepi, Tu vedi didvyrių ir 
dvasios milžinų keliais. Daugel mūsų Tėvynės 
vietovių džiaugiasi jose gimusiomis ar užaugu
siomis brandžiomis asmenybėmis. Sovietmečiu man 
daug kartų teko autobusu pravažiuoti pro kunigo 
Alfonso Lipniūno tėviškę - Talkonius nė nenu
jaučiant, kad ši gyvenvietė davė Lietuvai garsų 
kunigą, jaunimo vadą, rašytoją, visuomenininką, 
busimąjį vyskupo Kazimiero Paltaroko įpėdinį ir 
kankinį už tiesą bei teisingumą.

Gerasis Dieve, šiandien, kai minime šio didžios 
apaštališkos dvasios kunigo gimimo 100-ąsias ir 
mirties 60-ąsias metines ir su juo lyginame Lietuvos 
kunigiją, prašome: įkvėpk kunigo Alfonso pavyz
džiu sekti kiekvieną lietuvį kunigą, kad jie pasi
aukotų darbui be poilsio ir visus uždegančiai krikš
čioniškai veiklai.



PRISIMENANT KUN. A. LIPNIŪNĄ 137

Kunigas Lipniūnas buvo ugningas ir pasiauko
jantis jaunimo vadas. Dabartiniais laikais jau
nuoliai taip greitai pražūva pagauti nihilizmo, 
ateizmo, materializmo, vartotojystės bei kitų blo
gio srovių. Mums reikia pasauliečių jaunimo 
apaštalų visose amžiaus grupėse, visose specia
lybėse, visose mokymo įstaigose, visose darbo
vietėse... Mums reikia uždegančių asmenybių, 
tokių kaip kun. Alfonsas. Dieve, duok jų Lietuvai 
ir išeivijai!.. O tu, kilnusis kunige Alfonsai, tikras 
Kristaus apaštale, mums iš dangaus padėk ir savo 
užtarimu lydėk!

Amžinasis Kunige Jėzau Kristau, mokyk mus 
būti kunigais (plačiąja prasme) vieni kitiems pagal 
mūsų pašaukimą įvairiausiose gyvenimo situaci
jose ir padėk visa atnaujinti Kristuje. To prašome 
per Kristų, mūsų Viešpatį.

2003 10 30



138 PAGERBIANT B. NAINIENĘ

Ačiū Tau, Dieve,

kad vienus iš mūsų, žemės žmonių, pašauki 
būti pranašais ar tautos vadais, kitus - įvairiausių 
bendruomenių, organizacijų ir veikimo vadovais. 
Ačiū Tau už juos, ačiū jiems už pasakytą „Taip“.

Prižiūrėk, Viešpatie, ir toliau savo tautą. Pa
šauki mūsų jaunimą būti vadais. Palaimink da
bartinius vadovus ir pripildyk juos sėkme, entu
ziazmu, sveikata ir naujomis kūrybinėmis idėjomis.

Palaimink ir mus, susirinkusius į šį išskirtinį 
pobūvį pagerbti moterų savanorių grupės vadovės 
Bronės Nainienės. Prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

2005 02 27



PAGERBIANT DR. A. RAZMĄ 139

Gerasis Dieve,

Tu esi visų žmogiškųjų talentų, viso esamo, 
buvusio ir būsimo gėrio mūsų žemėje autorius. 
Tekyla šiandien iš mūsų širdžių padėka Tau už 
talentus, kuriais apdovanojai vieną iš mūsų, ir už 
šio asmens idėjas, kurių įgyvendinimas tiek daug 
pasitarnavo socialiniams, kultūros, mokslo, tau
tiškumo bei artimo meilės reikalams.

Drauge meldžiame Tavo palaimos pagrin
diniam daktaro Antano Razmos veiklos barui, kurį 
jis su bendraminčiais pradėjo, ir toms sritims, 
kuriose jis dalyvavo ir kur dabar aktyviai darbuo
jasi.

Palaimink visus veikliuosius musų tautiečius 
ir mus, susirinkusius pagerbti mūsų mielojo dak
taro Antano Razmos, apdovanoto Lietuvos didžiojo 
kunigaikščio Gedimino ordino Komandoro kry
žiumi.

Teikis palaiminti ir valgius bei gėrimus. To 
prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2000 10 01



140 J. LIEPONIO 90-MEČIUI

Gerasis Dieve,

šiandien kreipiamės į Tave dėkodami už mūsų 
mielajam Justui Lieponiui suteiktus 90 gyvenimo 
metų. Dėkojame už didžius jo darbus, atliktus čia, 
Amerikos žemėje, dėkojame Tau už globą bei 
palaimą ir visas dvasines bei materialines gėrybes, 
kuriomis jį apdovanojai.

Sveikindami garbųjį jubiliatą linkime jam ir 
Tavęs, Viešpatie, prašome tolesnės Tavo palaimos 
jo užmojams, jo gyvenimui. Prašome apsaugos nuo 
ligų ir kuo geresnės sveikatos bei savijautos.

Teikis, Viešpatie, palaiminti jo artimuosius ir 
mus visus, čia jo pagerbti susirinkusius, taip pat 
šiuos šventinius valgius bei gėrimus. Prašome per 
Kristų, mūsų Viešpatį.

2003 m.



A. RUIBIO JUBILIEJUI 141

Viešpatie,

Tu matai žmogaus gyvenimo kelią. Tu žinai, 
ko jam reikia vaikystėje, jaunystėje, brandžiame 
ir auksiniame amžiuje.

Teikis palaiminti mūsų mieląjį sukaktuvinin
ką Adolfą Ruibį, kuris mums toks artimas, kurio 
sąmojaus šaltinis niekada neišsenka ir džiaugsmu 
nušviečia su juo bendraujančių dvasios padangę. 
Suteik, prašome, jo dabartiniam gyvenimo etapui 
reikalingos palaimos bei paramos.

Palaimink, Viešpatie, ir mus, čia atvažiavusius 
dėl širdžių artumo su sukaktuvininku, kad kartu 
atšvęstume šią jo gyvenimo keliui svarbią šventę.

Palaimink, Viešpatie, šiuos valgius bei gėri
mus. Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2003 02 08



142 DR. J. VALAIČIO 80-MEČIUI

Viešpatie,

ačiū Tau, kad per stiprias lietuviškas šaknis, 
per žymius senelius ir tėvus kildinai mums ir 
Lietuvai neeilinį gydytoją, mokslininką, lietuvybės 
puoselėtoją bei visuomenės veikėją daktarą Joną 
Valaitį.

Viešpatie, Tu vienas esi autorius visų žmogiškų 
talentų, viso esamo, buvusio ir būsimo gėrio mūsų 
planetoje. Dėkojame Tau už tuos ypatingus talen
tus, kuriais taip gausiai apdovanojai vieną iš 
mūsų. Jono Valaičio 80-mečio jubiliejaus proga 
dėkojame Tau už jo nuveiktus įvairialypius darbus, 
drauge prašydami jam ypatingos Tavo palaimos ir 
visko, ko reikia ateities planams įgyvendinti. Juk 
subrendusiai asmenybei yra aišku, kaip greitai 
galima daug pasiekti ir kaip kartu su žmona a. a. 
Joana Valaitiene-Paltarokaite puoselėtas svajones 
tobuliau realizuoti.

Laimink, Viešpatie, kartu su mieluoju Jubi
liatu ir mus visus šio gyvenimo kelionėje... Laimink 
ir valgius bei gėrimus. Prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

2002 m. spalis





144 VAIŠĖMS

Viešpatie,

Tu sekundė po sekundės kuri mūsų gyvenimą 
ir patiki mums nusistatyti jo kryptį. Padėk, pra
šome, pro klaidinančios netiesos miglas visada 
įžvelgti geriausią ir ateityje džiaugsmą, paguodą 
bei laimę teiksiančią linkmę.

Padėki mums taip austi savo gyvenimo audi
nį, kad atsiskaitymo dienoje jį išvyniojus visi pa
matytų nuostabų ir vienintelį Tavo turėtosios vizi
jos atspaudą, tiesa, žmogaus mintimi, valia ir ran
komis, Tau įkvepiant bei vadovaujant, sukurtą.

Meldžiame už visus čia dalyvaujančius bei 
mūsų artimuosius, kurie yra mūsų širdyje kaip 
džiaugsmo, o kartais ir skausmo šaltinis.

Palaimink šią atokvėpio bei džiaugsmingo pa
buvimo kartu valandėlę ir šiuos valgius bei gėri
mus. Prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

1999 m.



KULTŪROS IR MENO VEIKĖJAMS 145

Viešpatie,

Tu neapsakomai didis savo visuose kūriniuose. 
Apie Tavo grožį byloja vien silpni atšvaistai mūsų 
materijos pasaulyje. Tu esi nepaliaujamoje kūry
boje, Tu kuri kiekvieną mūsų gyvenimo sekundę...

Dėkojame Tau, Viešpatie, kad savąja kūryba 
daliniesi su savo kūriniais. Tu pašauki ir pavedi 
jiems sukurti, išreikšti grožį žemėje dar nematytais 
spalvų deriniais, vaizdais, formomis, žodžiais, 
mintimis, dainomis, vaidyba, judesiais ir visa kita 
žmogiškąja kūryba. Dėkojame, kad ir mūsų mažai 
tautai negailėdamas žarstai įvairiopus talentus.

Gerasis Dieve, prašome visiems kuriantiesiems 
didžių įkvėpimų bei energijos idėjų įgyvendinimui, 
prašome jiems tokios dvasios, kad jie, pažindami 
anapusinio pasaulio didžiąsias vertybes, mokėtų 
jomis sužavėti ir į jas patraukti kuo daugiau žmo
nių. Prašome juos vesti vis didesnio tikrosios Tiesos 
pažinimo keliu, kad sugebėtų kuo tobuliau per
teikti amžinąjį Gėrį ir Grožį. To prašome per Kristų, 
mūsų Viešpatį.

2003 11 15



146 KULTŪROS IR MENO VEIKĖJAMS

Ačiū Tau, Viešpatie,

kad apdovanojai žmogų kūrybinėmis galio
mis. Tėvai nuo kūdikystės moko vaikus, lavina ir 
taip kuria naujus žmones mūsų planetai, perduo
dami jiems tautos bei pasaulio kultūros paveldą. 
Savo ruožtu vaikai stengiasi pasiekti esamą kul
tūros lygmenį, ugdydami ir kurdami savo asme
nybę.

Reikia, būtinai reikia, kad šis vyksmas niekada 
nesustotų, kad žmonija nepradėtų degraduoti. Ir 
dar reikia, kad subrendusių žmonių karta rūpin
tųsi pasidalyti gėriu, kurį mums teikia kultūros 
apraiškos.

Bet, Viešpatie, tam mūsų visuomenei reikia 
neeilinių talentų, kad nė viena gėrio rūšis nebūtų 
apleista, kad jie galėtų, semdamiesi iš bendrojo 
pasaulinio gėrio lobyno, visa tai perteikti lietuviš
kajai bendruomenei. Ir ne bet kokių, o didžių ta
lentų reikia, kad žmonės lengvai priimtų gėrį ir 
juo maitintų savo dvasią.



KULTŪROS IR MENO VEIKĖJAMS 147

Tad, Viešpatie, teikis laiminti visų meno rūšių, 
organizavimo ir veiklos talentus bei visus visus 
žmones, besidarbuojančius kultūros baruose, kad 
jiems nepritrūktų įkvėpimo, pasiaukojimo bei 
ištvermės, o visuomenė galėtų iš jų pasisemti 
dvasinio gėrio, ateinančio per kultūrines vertybes. 
To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį.

2006 10 31



148 GYDYTOJŲ SUVAŽIAVIMUI

Viešpatie,

Tu žinai, jog žmogui brangiausia savo gyvy
bė, Tau, Viešpatie, - žmogaus amžinoji gyvybė. 
Todėl dvi profesijas - gydytojų ir dvasininkų - Tu 
išskyrei iš kitų ir apdovanojai specialiu pašaukimu.

Laimink, Viešpatie, medikų mokslininkų pa
stangas sukurti vaistus nuo visų ligų. Stiprink gy
dytojų jėgas kovoje už žmogaus gyvybę, kad visada 
galėtų nugalėti ne laiku prisėlinusią mirtį. Mokyk 
juos ligonio pasimetimo ir nevilties akimirkomis 
tinkamu žodžiu nukreipti mintis į Dievą.

Laimink, Viešpatie, šio gydytojų suvažiavimo 
tikslus ir jo dalyvius bei šias vaišes. To prašome 
per Kristų, mūsų Viešpatį.

1996 10 26



ADVOKATŲ SUSIRINKIMUI 149

Viešpatie,

Tu žinai, kaip būtų gera gyventi žemėje, jei 
pasaulyje viešpatautų taika ir teisingumas. Todėl 
meldžiame: palaimink mūsų advokatų pastangas 
ginant teisingumą, taip pat laimink jų pastangas 
padėti žmonėms, siekiantiems kokio nors gėrio, 
kad lengvai pereitų įstatymų labirintus. Laimink 
ir šį advokatų susirinkimą. To prašome per Kristų, 
mūsų Viešpatį.

1996 03 22



150 POLITINES PARTIJOS RENGINIUI

Viešpatie,

Tu esi paskyręs patį geriausią ir laimingiau
sią kelią mūsų tautai ir nuo jos atskirtoms tautos 
dalims. Tu davei mums intelektą ir veikimo galią. 
Tad laimink, prašome, Lietuvių respublikonų lygos 
pastangas politinėje kovoje už mūsų tautinius 
reikalus, už tiesą ir gėrį. Suteik vienybės dvasios 
ir daug ištvermės bei pasiaukojimo, taisant blogio 
iškraipomą mūsų tautos kelią. To prašome per 
Kristų, mūsų Viešpatį.

1995 05 07



POLITINES PARTIJOS RENGINIUI 151

Didysis Dieve,

Tavo rankoje yra valdžios ir tautų likimai. Tu 
trokšti, kad žemėje viešpatautų gėris ir teisingu
mas. Todėl prašome: laimink visas gerų žmonių 
pastangas siekiant valstybės ir žmonių gerovės, 
socialinio bei politinio teisingumo. Tegu pasiau
kojusiųjų veikla būna vainikuojama teigiamais 
rezultatais. Palaimink čia susirinkusių respubli
konų būrį ir jų planus bei pastangas.

Laimink ir šiuos valgius. Prašome per Kristų, 
mūsų Viešpatį.

1998 10 04



152 MOTERŲ ORGANIZACIJOS JUBILIEJUI

Didysis musų Kūrėjau,

Tu išpuošei žemę gėlėmis ir gyvomis gėlė
mis - moterimis. Tu davei moteriškai prigimčiai 
dovaną jausti ir užjausti. Tu sukūrei moteryje 
motinišką širdį pasiaukojimui ir meilei. Tu davei 
moteriai nuostabią intuiciją ir spontanišką nuo
jautą. Tu davei jai daugiau, nei mes galime su
prasti ir įvardyti.

Lietuvių moterų klubų federacijos auksinio ju
biliejaus proga palaimink moterų klubus klestė
jimui ir augimui. Padėk įvykdyti jų užsibrėžtus 
tikslus. Tesijungia savo veikla į bendrą gėrio 
siekimą mūsų žemėje. To prašome per Kristų, mū
sų Viešpatį.

1997 04 27



ŠVENTINANT KOPLYTSTULPĮ 153

Viešpatie Dieve,

apsupę šį šventinamą koplytstulpį prisime
name tuos laikus, kada Lietuvoje tikinčiųjų sody
bas ženklino kryžiai ir koplytstulpiai. Iš jų sklido 
Dievo meilė žmonėms, o šie savo ruožtu sėjo ją 
savo širdyse ir laukuose. Taip augo meilė gimtajai 
žemei, žmogui ir Tėvynei. Padaryk, Viešpatie, kad 
šis koplytstulpis, senųjų Lietuvos sodybų pavyz
džiu čia pastatytas, primintų mūsų didelei Pasaulio 
lietuvių centro šeimai, kad reikia gyventi susi
klausyme, vienybėje ir meilėje Dievui, artimui bei 
Tėvynei.

Melskimės. Šventasis Viešpatie, visagali Tėve, 
amžinasis Dieve, prašome Tave, palaimink šį 
kryžių, kad jis būtų žmonėms išganingas: stiprintų 
tikėjimą, lemtų gerų darbų sėkmę, gelbėtų sielas, 
būtų guodėjas, prieglobstis ir gynėjas nuo sielos 
priešų antpuolių. To prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

2001 10 21



154 TAKELIUI Į ATEITĮ

Kiek daug takų, takelių 
iki šiol praėjom, Viešpatie,

kiek jų dar liko ateities dienoms... Buvo laikas, 
kai bėgome skubėdami pagauti kiekvieną šios 
žemės minutę. Buvo ir taip, kad pasiklydę neži
nojom, kur laimės prarastos ieškot, kur eit. Ir klū
pom, Viešpatie, vėl kėlėmės ir ėjome, ir ėjome kliū
tis įveikdami ir tolydžio stiprėdami.

Sustoję šiandien naujojo takelio į ateitį pra
džioje, prašome: laimink jį ir visus į Žiburį, į Švie
są einančius. Neleisk juo einantiems išklysti, par
kristi, pasimesti. Būk su visais: nuo gyvenimo nuei
nančiais, naujai ateinančiais ir juo einančiais. Tik
ros Tiesos keliu mus visada vesk, Viešpatie! Palai
mink Žiburėlį su visais esamais ir būsimais žibu
riukais. Palaimink šį Žiburėlio takelį į ateitį, Vieš
patie! Teprimena jis mūsų tautos per amžius nu
eitus kelius. Teprimena Visatos Kūrėją, kurio keliu 
mes stengiamės eiti. To prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.

2000 11 05



UNIVERSALI 155

Viešpatie,

mes net nesuvokiame, kaip visur ir visada 
reikalinga Tavo pagalba. Juk žmogaus galios yra 
ribotos visais matmenimis. Todėl ne visuomet 
įmanoma rasti tobuliausią sprendimą.

Dvasia valdo materiją, o ne atvirkščiai. Aki
mirka po akimirkos Dievas kuria Visatą, Žemę ir 
žmones bei visa, kas yra. Žmogus padeda kurda
mas gėrį savyje, šeimoje ir tautoje. Laimė, jei 
žmogaus planai ir veikla atitinka Dievo planus. 
Tuomet ir gėrio, ir laimės daugiau.

Tobulosios harmonijos Viešpatie, šia
......................................... proga meldžiame Tavo
palaimos .............................................. , kad tai, ką
rengiamės daryti, pasitarnautų ir asmeniniam, ir 
visuotiniam gėriui. To prašome per Kristų, mūsų 
Viešpatį.



156

PADĖKA
Miela ir džiugu buvo 13 metų keliauti lietuviš

kos diasporos Lemonte laivu. Mūsų kelionę lydėjo 
kalbos, rūpesčiai, veikla dėl lietuvybės čia ir dėl 
Tėvynės reikalų - ten. Pasaulio lietuvių centras - 
tai Lietuvos dalelė, tai mūsų susibėgimų, šventinių 
pobūvių, Dievo garbinimo, tai mūsų širdies dalis. 
Čia dvasia augome, brendome, čia gimė ir didžiuma 
šios knygutės invokacijų.

Lietuvai pašaukus, Jūs išlydėjote savo kapelio
ną tokiais nuoširdžiais įvertinimo, padėkos, dvasinio 
artumo ir meilės žodžiais, jog supratau, kad pusę 
širdies palieku čia ir pusė liks Tėvynei. Jūs dėkojote 
ne vien tik žodžiais, bet ir parama naujai knygutei 
išleisti. Štai ji jau Jūsų rankose. Kiek mielų, džiaugs
mingų, šventiškų prisiminimų atplauks sklaidant ją, 
kiek kartų, invokacijų mintims vedant, dvasia kib į 
Viešpatį už taip šventus lietuvybės reikalus...

Ši knygelė - tai nauja, įdaiktinta mūsų ryšio 
dalis, o man - brandžiausio gyvenimo ir kunigystės 
išsiskleidimo laisvėje dalis.



157

Už knygutę, Jūsų dėka išvydusią šviesą, už įvai
riopą pagalbą per tuos 13 metų, už palaikymą bei 
supratimą, už pasiaukojimą bei maldą ir už viską 
viską - nuoširdžiausias ačiū, kurį kartoju ir kartosiu 
kiekvienoje šv. Mišių aukoje.

Jūsų buvęs kapelionas





TURINYS

Pratarmė.................................................................................... 3

Kūčioms, Naujųjų metų sutiktuvėms,
Velykoms............................................................................5

Motinos ir Tėvo dienoms.............................................. 17

Tautos šventėms ........................................................... 25

Mokslo metų pradžiai, pabaigai, mokyklos 
vaišėms ir minėjimams....................................................41

Tautinių šokių grupių ir chorų šventėms................. 67

Moterų savaitgaliui..................................................... 73

Sutuoktuvių ir santuokos jubiliejų pokyliams ... 79

Parapijos (misijos) žmonių vakarienei,
bendruomenių bei organizacijų

palaikymo pietums......................................................... 91

Suvažiavimams, susirinkimams..................................113

Spaudos rėmimo renginiams........................................... 123

Asmenų pagerbimo progoms.......................................129

Įvairioms progoms...........................................................143

Padėka....................................................................................156



Kun. Algirdas Paliokas SJ 
INVOKACIJOS

Redaktorė Regina Pupalaigytė 
Dizaineris-maketuotojas Rimantas Leitanas

2007-12-17. 5 sp. 1. Tiražas 2000 egz. Užsakymas 7-269. 
Leidykla „Naujasis LANKAS“.

Spaustuvė „MORKŪNAS ir Ko“, Draugystės g. 17, LT-51229 Kaunas.


